

REVISIONSNÄMNDEN**CGR-EXAMEN 31.8.2014****DEL 2 REVISIONSBERÄTTELSE OCH REVISORNS ÖVRIGA RAPPORTER
(8 timmar, 100 poäng)**

Lös följande uppgifter (1–2) utgående från gällande stadganden samt god revisionsred och god bokföringsred. Uppgifterna kan besvaras i enlighet med den aktuella boken Kansainvälistet tilintarkastusalan standardit 2013, som KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry har publicerat. I svaren kan revisorns rapporter upprättas enligt modellerna i den aktuella boken Tilintarkastajan raportointi 2013, som också utges av KHT-yhdistys – Föreningen CGR ry.

Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna att de företag, personer och identifikationsuppgifter som förekommer i uppgiften är fiktiva. Delar av IFRS-bokslutsuppgifter för existerande börsbolag har använts som grund för uppgiften. I uppgiften har tillsatts bakgrundsinformation, fel och brister, som dock inte har någonting att göra med de aktuella företagen eller deras bokslutsuppgifter. De förvaltnings- och bokföringshandlingar som saknas i anslutning till uppgifterna samt de bilagor som omnämns i uppgifterna, men saknas, har ingen betydelse för lösningen av uppgifterna. Det har ingen betydelse för lösningen av uppgifterna att bokslutsbeloppen på vissa ställen ges avrundade. Det saknar betydelse för lösningen av uppgifterna på vilka veckodagar datum infaller.

Vissa avsnitt, som har nämnts separat, har avlägsnats ur uppgiften. De avlägsnade avsnitten påverkar inte lösningen av uppgifterna. Vid bedömningen ges ingen poäng för faktorer av typ teknisk summeringen av resultaträkningen, balansräkningen, kassaflödesanalysen (eller finansieringsanalysen), kalkyl över ändringar i eget kapital, noterna eller tabellerna i uppgifterna. När du besvarar uppgifterna kan du förlita dig på att den bakgrundsinformation som ges i uppgiften (s. 2) är korrekt.

I uppgiften har koncernens finansieringsanalys presenterats i miljoner euro. I uppgiften har moderföretagets resultaträkning och balansräkning samt noter i viss utsträckning presenterats i kortare form än minimikraven i bokföringsförordningen. Vid bedömningen ges ingen poäng för faktorer kring hur omfattande presentationen av moderföretagets resultaträkning och balansräkning med noter är. Vid bedömningen av svaren kan plus- och minuspoäng ges. Man kan få minuspoäng för grammatik- och skrivfel i de rapporter som krävs i uppgifterna samt för fel gällande presentationssättet.

I uppgifterna avses med bokslut enligt IFRS (*International Financial Reporting Standards*) ett bokslut som har upprättats enligt internationella bokslutsstandarder i enlighet med kapitel 7 a i bokföringslagen. Med bokslut enligt FAS (*Finnish Accounting Standards*) avses ett enligt den i Finland gällande bokföringslagen upprättat annat bokslut än de i lagens 7 a kapitel avsedda boksluten som upprättas enligt internationella bokslutsstandarder.

Använd de svarsbottnar som finns på datorns skrivbord (desktop) i pärmen "KHT-tutkinto" då du besvarar uppgifterna. Uppgifterna lagras genom att i lagringsnamnet använda rubriken på uppgiften och examinandens identifikationsnummer. Till exempel en examinand, vars identifikationsnummer är 123456, lagrar sitt svar enligt följande:

123456_Del 2 Uppgift 1

123456_Del 2 Uppgift 2

Uppgiftsduplikaten behöver inte returneras.

Bakgrundsinformation

Alfabetab Abp är ett sedan 1991 på NASDAQ OMX i Helsingfors offentligt noterat aktieföretag. Alfabetab Abp:s och dess dotterföretags räkenskapsperiod är 1.7–30.6. I uppgiften avses termen "Alfabetab-koncernen" och "Alfabetab" den koncern som moderbolaget Alfabetab Abp och dess dotterföretag bildar. Med termen "Alfabetab Abp" avses moderföretaget.

IFRS-standarderna har tillämpats vid upprättandet av koncernens bokslut. Vid upprättandet av moderföretagets bokslut har finländsk bokföringspraxis (FAS) följts.

Alfabetab Abp bytte revisor år 2010. Sedan dess har CGR-sammanslutningen Tilintarkastus Tarkka Ab varit revisor i företaget. CGR Tarmo Tarkka har varit huvudansvarig revisor sedan 2010. I hans granskningsteam ingår även Antti Ahkera och Veera Valpas. Ahkera och Valpas har upprättat ett sammandrag av de observationer som de har gjort inom ramen för sitt granskningsarbete (bilaga 2). För revisionen av de utländska dotterföretagen ansvarar de lokala revisorerna hos Tilintarkastus Tarkka Ab:s samarbetsföretag. Dessa rapporterar om sina observationer till CGR Tarkka. CGR Tarkka ansvarar för samordning av revisionen och ledning av granskningsarbetet. Din uppgift är att upprätta ett förslag till revisionsberättelse för CGR Tarkka utgående från den balansbok, revisorernas sammandrag och övrigt vid granskningen tillgängligt material som du har granskat.

Uppgift 1 (80 poäng)

Vilka felaktigheter och/eller brister finns det i Alfabetab Abp:s verksamhetsberättelse, bokföring, bokslut, koncernbokslut och/eller förvaltning? Ange penningbeloppet för, kvaliteten på eventuella felaktigheter och/eller brister samt detaljerade motiveringar till dina slutsatser. Ange även hur felaktigheterna och/eller bristerna kan rättas till.

I ditt svar ska du ta ställning till hur respektive felaktighet eller brist skulle påverka revisorns rapportering, om felaktigheten eller bristen inte korrigeras. Upprätta ditt svar som arbetspapper enligt följande modell, så att det av arbetspappren framgår vad du har granskat, granskningsobservationen och en motiverad bedömning av den samt hur felaktigheten och/eller bristen ska korrigeras. Ange även om observationen bör tas fram i revisorns rapportering, om det är en sådan omständighet som enligt 15 § i revisionslagen ska upptas i revisionsberättelsen eller om det är en omständighet som ska upptas i den övriga rapporteringen, om felaktigheten eller bristen inte korrigeras.

SVARSMODELL

Revision av Alfabetabeta Abp, räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014

Datering: 31.8.2014

Granskare: 123456 (identifikationsnummer)

Granskad omständighet	Granskningsobservation, motiverad bedömning och rättelseförfarande	Effekt på rapporteringen (Berätta vad, var och hur detta rapporteras, om felaktigheten eller bristen inte korrigeras)
Svarexempel 1. Verksamhetsberättelsen	Svarexempel I verksamhetsberättelsen har ingen redogörelse gjorts i enlighet med ABL 8:7.1 om att företaget har blivit moderföretag i en koncern. Korrigeringsförfarande: Verksamhetsberättelsen bör korrigeras genom att lägga till de uppgifter som krävs enligt aktiebolagslagen.	Svarexempel Om felaktigheten inte korrigeras, ska omständigheten rapporteras skriftligen till styrelsen.
2.		

Uppgift 2 (20 poäng)

Upprätta en fullständig **revisionsberättelse** per 31.8.2014 för Alfabetabeta Abp:s revisor att underteckna, under förutsättning att företagets bokföring, förvaltning och bokslutsdokumentation inte ändras på något sätt.

BILAGA 1 Balansbok för Alfabetabeta Abp 1.7.2013–30.6.2014

BILAGA 2 Styrelseprotokoll 20.4.2014

Bilaga: Aktieemissionsvillkor

Bilaga: Teckningsförteckning

Styrelseprotokoll 18.6.2014

Styrelseprotokoll 30.6.2014

Bilaga: Sammandrag av Katnar Ab:s offert

Styrelseprotokoll 29.8.2014

Sammandrag av revisionen av räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014

Bilaga: Alfabetabeta Machines 1 Ab:s fastställda förluster

Bilaga: Prognos över beskattningsbar inkomst enligt närings skattelagen

Aktionärsavtal 27.7.2012

Finansiäravtal 7.11.2012

Börsmeddelande 13.5.2014

Börsmeddelande 20.5.2014

Börsmeddelande 3.6.2014

Bilaga 1

ALFABETA ABP
BALANSBOK
1.7.2013–30.6.2014

Alfabeta Abp
Valsvägen 10
02190 Grankulla
FO-nummer 1234567-8

Balansbok för Alfabeta Abp 1.7.2013–30.6.2014

Styrelsens verksamhetsberättelse	6
Styrelsens förslag till dividendutdelning	9
Koncernens totala resultaträkning (IFRS)	10
Koncernens balansräkning (IFRS)	11
Koncernens kassaflödesanalys (IFRS)	12
Uträkning av förändringarna i eget kapital	13
Noter till koncernbokslutet	14
Nyckeltal	38
Formler för nyckeltalen	38
Moderbolagets resultaträkning (FAS)	39
Moderbolagets balansräkning (FAS)	40
Moderbolagets finansieringsanalys (FAS)	42
Noter till moderbolagets bokslut	43
Verksamhetsberättelsens och bokslutets underteckningar	49
Revisionsanteckning	49
Förteckning över bokföringsböcker och verifikationslag samt förvaring av dem	49

STYRELSENS VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Alfabetabeta-koncernen är uppspjälkad på tre affärsområden, bestående av dotterbolag, som idkar självständig affärsverksamhet, och underkoncerner som dessa bildar. Dotterbolagen och de underkoncerner som dessa bildar producerar olika slags produkter och tjänster. Underkoncernerna leds som separata enheter eftersom deras affärsverksamhet bland annat förutsätter användning av olika verksamhetsstrategier och distributionskanaler.

Koncernens affärsområden, som vart och ett bildar ett segment som ska rapporteras enligt IFRS 8:

Kemi – produktion och förädlingstjänster inom specialkemikalier

Maskiner – tillverkning och försäljning av specialgruvgrävmaskiner och deras komponenter

System – tillverkning, försäljning och underhåll av skräddarsydda system för produktionsstyrning

Verksamhetsomgivning och affärsverksamhetens utveckling

Inom Alfabetas segment Kemi blev effekterna av den globala recessionen små. Trots rådande priskonkurrens utvecklades segmentets omsättning och lönsamhet planligt under hela räkenskapsperioden och bolaget avancerade målmedvetet på den europeiska marknaden.

Inom Alfabetas segmentet Maskiner ökade efterfrågan på de maskiner som segmentet producerar till följd av nya produktionsformer inom gruvindustrin. Under räkenskapsperioden pågick prisförhandlingar med kunderna, och till följd av detta sjönk enhetspriserna.

I slutet av räkenskapsperioden kunde de negativa effekterna av den ekonomiska recessionen observeras i synnerhet i efterfrågan på produkter inom Alfabetas segment System. Till följd av det försämrade läget på marknaden för de industriella kunderna rasade efterfrågan på system inom segmentet System och även inom övriga branscher sköts investeringsbeslut upp. Man lyckades ersätta försämringen av försäljning av System med ökad försäljning av tjänster.

Utveckling av affärsverksamheten och resultatet samt väsentliga händelser enligt segment under räkenskapsperioden och orderstock

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Omsättning, lönsamhet och resultat

Alfabetabeta-koncernens omsättning för 1.7.2013–30.6.2014 var 166,5 (155,5) miljoner euro. Omsättningen ökade med +7,1 procent. Rörelseresultatet var 15,1 (14,9) miljoner euro, det vill säga 9,0 (9,6) procent av omsättningen. Resultatet före skatter var 14,0 (13,7) miljoner euro, det vill säga 8,4 (8,8) procent av omsättningen. Det utspädda och utspädda resultatet per aktie var 1,96 (1,50) euro. Eget kapital per aktie var 8,07 euro (7,51 euro).

Faktorer som påverkar förändringarna i koncernens omsättning och lönsamhet har beskrivits närmare i avsnittet "Affärsverksamhetens och resultatets utveckling och väsentliga händelser segmentvis under räkenskapsperioden".

I bokslutet har koncernens nyckeltal för fem år presenterats.

Balansräkning, finansiering och investeringar

Koncernens balansomslutning per 30.6.2014 var 145,4 (147,9) miljoner euro. Koncernens eget kapital var 56,6 (57,4) miljoner euro. Koncernens soliditet var 37,7 (36,4) procent. Vid räkenskapsperiodens slut uppgick koncernens likvida medel till 15,4 (25,9) miljoner euro. Kassaflödet från affärsverksamheten var 24,1 (24,6) miljoner euro. Koncernens investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgångar var 9,8 (11,2) miljoner euro.

Förändringar i koncernstrukturen

Under räkenskapsperioden förvärvade koncernen Sureprofit Ab:s hela aktiestock samt sålde 15 % av aktiestocken i Alfabetä Machines 1 Ab.

Ledning och personal

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Aktieägare

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

De största aktieägarna har presenterats i bokslutet.

Anskaffning av egna aktier och aktieemissioner

Under räkenskapsperioden förvärvade Alfabetä Abp egna aktier med stöd i de befogenheter som styrelsen fick av ordinarie bolagsstämman 9.10.2013. Alfabetä Abp verkställde under räkenskapsperioden en aktieemission med stöd av befogenheten som den ordinarie bolagsstämman gav 9.10.2013.

Ordinarie bolagsstämma och styrelsens gällande befogenheter

Alfabetä Abp:s ordinarie bolagsstämma 9.10.2013 fattade i enlighet med styrelsens förslag beslut om utbetalning av 2,00 euro/aktie d.v.s. sammanlagt 13 500 000,00 euro i dividend för räkenskapsperioden 1.7.2012–30.6.2013 på övriga aktier än bolagets innehav av egna aktier. Bolagsstämman fastställde bokslutet och beviljade styrelseledamöterna och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsperioden 1.7.2012–30.6.2013. Beslut fattades om att arvodena till styrelsen är oförändrade, sålunda att styrelseordförande får ett årligt årsarvode på 40 000 euro och övriga ledamöter ett årsarvode på 25 000 euro. Till revisor för bolaget valdes CGR-sammanslutningen Tilintarkastus Tarkka Ab, som har utsett CGR Tarmo Tarkka till huvudansvarig revisor.

BEFOGENHET FÖR STYRELSEN ATT FATTA BESLUT OM FÖRVÄRV AV EGNA AKTIER

Bolagsstämman gav 9.10.2013 styrelsen befogenheter att fatta beslut om förvärv av egna aktier i enlighet med styrelsens förslag. Styrelsens fick befogenhet att förvärva högst 337 500 stycken av bolagets egna aktier för högst en miljon euro av de aktier som aktieägarna äger i förhållande till aktiernas marknadspris vid förvärvstidpunkten.

Befogenheten att förvärva egna aktier gäller fram till 31.3.2015.

BEFOGENHET FÖR STYRELSEN ATT FATTA BESLUT OM AKTIEEMISSION SAMT BEVILJA SÄRSKILDA RÄTTIGHETER, SOM BERÄTTIGAR TILL AKTIER

Bolagsstämman gav styrelsen 9.10.2013 befogenheter att fatta beslut om emission av nya aktier och/eller överlåtelse av sådana bolagets egna aktier som bolaget innehar och/eller beviljande av sådana särskilda rättigheter som avses i aktiebolagslagen 10 kap. 1 § i enlighet med styrelsens förslag.

Utgående från beslutet har styrelsen befogenhet att fatta beslut om emission av högst 58 000 aktier i det förhållande som aktieägarna äger aktier i bolaget. Antalet nya aktier som tecknas utgående från särskilda rättigheter som bolaget gett kan vara högst sammanlagt 58 000 aktier.

Befogenheterna gäller fram till den ordinarie bolagsstämman 2015.

Bedömning av betydande risker och osäkerhetsfaktorer i verksamheten

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Twisteärenden

Bolaget har inga pågående tvister eller rättegångar, som enligt styrelsens uppfattning skulle ha betydande effekt på koncernens ekonomiska ställning.

Miljöfaktorer

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Forsknings- och utvecklingsverksamhet

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Händelser efter räkenskapsperiodens slut

Inga väsentliga händelser efter räkenskapsperioden finns att rapportera efter räkenskapsperiodens utgång.

Utsikter för räkenskapsperioden 1.7.2014–30.6.2015

Omsättningen för räkenskapsperioden 1.7.2014–30.6.2015 uppskattas ligga på samma nivå som föregående räkenskapsperiod och rörelsevinsten torde vara positiv.

Utredning av Alfabetab Abp:s förvaltnings- och styrsystem

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Styrelsens förslag till dividendutdelning

Bolagets styrelse har beslutat föreslå för den ordinarie bolagsstämman som sammankallas i ett senare skede att 1,00 euro per aktie utdelas i dividend från resultatet för räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014, det vill säga sammanlagt 6 750 000,00 euro.

Alfabetab Abp
KONCERNENS TOTALA RESULTATRÄKNING (IFRS)

(tusen euro)

	Not	1.7.2013–30.6.2014	1.7.2012–30.6.2013
Omsättning	3	166 454	155 484
Övriga rörelseintäkter	4	2 555	5 686
Förändring av lager av färdiga produkter och halvfärdiga produkter		-6 154	-5 508
Material och tjänster		-89 684	-81 822
Kostnader för ersättningar till anställda	5	-22 403	-19 266
Avskrivningar enligt plan	6	-9 634	-10 211
Övriga rörelsekostnader	4.1	-26 450	-29 470
Andel av samföretags resultat		400	0
Rörelsevinst/-förlust		15 084	14 893
Finansiella intäkter	7	785	268
Finansiella kostnader	7	-1 823	-1 510
Vinst/förlust före skatter		14 046	13 651
Inkomstskatter	8	-787	-3 495
Räkenskapsperiodens vinst		13 259	10 156
Övriga poster i totalresultatet			
Poster som inte senare kommer att klassificeras såsom resultatpåverkande			
Försäkringsmatematiska vinster		-495	-291
Skatteeffekt av dessa		99	58
Poster som eventuellt kommer att klassificeras som resultatpåverkande, om vissa villkor uppfylls			
Omräkningsdifferens från utländska enheter		-400	100
Placeringar som innehas för försäljning		50	0
Skatteeffekt av dessa		-10	0
Räkenskapsperiodens totala resultat sammanlagt		12 503	10 024
Fördelning:			
Till moderbolagets ägare		13 259	10 156
Till innehav utan bestämmande inflytande		0	0
		<u>13 259</u>	<u>10 156</u>
Resultat per aktie uträknat på den vinst som tillhör moderbolagets ägare:	9		
outspätt (EUR)		1,96	1,50
justerat med utspädningseffekten (EUR)		1,96	1,50
Antal aktier		6 750 000	6 750 000

KONCERNENS BALANSRÄKNING (IFRS)

(tusen euro)

	Not	30.6.2014	30.6.2013
TILLGÅNGAR			
Långfristiga tillgångar			
Materiella tillgångar	10	47 294	47 994
Goodwill	11	16 702	13 036
Övriga materiella tillgångar	12	14 946	12 852
Andelar i samföretag	13	3 750	3 350
Fordringar	15	2 993	3 237
Latenta skattefordringar	16	3 924	1 115
		89 609	81 584
Kortfristiga tillgångar			
Omsättningstillgångar	17	18 632	21 748
Kundfordringar och övriga fordringar	17	15 013	13 186
Finansiella tillgångar som bokförts till verkligt värde med resultatpåverkan		750	0
Placeringar som innehas fram till förfallodagen	14	2 500	2 500
Finansiella tillgångar som innehas för försäljning	14	3 500	3 050
Likvida medel	17	15 413	25 852
		55 809	66 336
Tillgångar sammanlagt		145 418	147 920
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare			
Aktiekapital		8 500	8 500
Aktieemission		2 146	0
Fond för inbetalt fritt eget kapital		33 290	33 290
Fond för verkligt värde		40	0
Ackumulerade vinstmedel		9 659	15 647
Sammanlagt		53 635	57 437
Innehav utan bestämmande inflytande		3 000	0
Eget kapital sammanlagt	18	56 635	57 437
Långfristiga skulder			
Latenta skatteskulder	16	2 379	2 263
Finansiella skulder	21	32 658	32 953
Övriga skulder	22	3 128	7 093
Pensionsförpliktelser	19	1 123	826
Avsättningar	20	18 522	21 785
		57 811	64 920
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder och övriga skulder	22	19 211	15 170
Erhållna förskott		1 713	2 882
Avsättningar	20	1 774	1 690
Finansiella skulder		8 274	5 822
		30 972	25 563
Skulder sammanlagt		88 782	90 483
Eget kapital och skulder sammanlagt		145 418	147 920

KONCERNENS KASSAFLÖDESANALYS (IFRS)

(Miljoner euro)	1.7.2013– 30.6.2014	1.7.2012– 30.6.2013
Affärsverksamhetens kassaflöde		
Räkenskapsperiodens resultat	13,3	10,2
Korrektivposter:		
Avskrivningar och nedskrivningar	9,7	10,2
Finansiella intäkter och kostnader	-1,1	-1,2
Övriga intäkter och kostnader samt övriga korrigeringar i kassaflödet från affärsverksamheten	2,1	2,5
Förändringar i driftskapital	0,8	2,0
Betalda skatter	-0,7	-0,1
Affärsverksamhetens nettokassaflöde	24,1	24,6
Investeringarnas kassaflöde		
Anskaffningar av affärsverksamheter med avdrag för likvida medel vid förvärvstidpunkten	-12,1	0,0
Investeringar i materiella och immateriella tillgångar	-10,3	-11,2
Övriga investeringar och beviljade lån	0,0	-0,6
Övriga överlåtelseinkomster och återbetalning av lånefordringar	0,1	0,3
Investeringarnas nettokassaflöde	-22,3	-11,5
Finansieringens kassaflöde		
Betalda dividender	-13,5	-6,8
Förvärv av egna aktier	-2,0	0,0
Ökning (+) / minskning (-) av kortfristiga lån	3,5	-32,8
Ökning (+) / minskning (-) av långfristiga lån	-0,3	32,0
Finansieringens nettokassaflöde	-12,3	-7,6
Ökning (+) / minskning (-) av likvida medel	-10,5	5,5
Likvida medel i början av räkenskapsperioden	25,9	20,4
Likvida medel i slutet av räkenskapsperioden	15,4	25,9
Förändring under räkenskapsperioden	-10,5	5,5

UTRÄKNING AV FÖRÄNDRINGEN I KONCERNENS EGET KAPITAL

(tusen euro)

	Eget kapital som tillhör moderbolagets ägare								
	Aktie- kapital	Aktie- emission	Fond för inbetalt fritt eget kapital	Fond för verkligt värde	Omräknings- differens	Ackumulerade vinstmedel	Moderföretagets ägares andel av eget kapital	Andel i eget kapital av innehav utan bestämmande inflytande	Eget kapital sammanlagt
Eget kapital 1.7.2012	8 500	0	33 290	0	300	12 073	54 163	0	54 163
Räkenskapsperiodens resultat	0	0	0	0	0	10 156	10 156	0	10 156
Övriga poster som ingår i totalresultatet	0	0	0	0	100	-233	-133	0	-133
Räkenskapsperiodens totalresultat	0	0	0	0	100	9 924	10 024	0	10 024
Dividendutdelning	0	0	0	0	0	-6 750	-6 750	0	-6 750
Eget kapital 30.6.2013	8 500	0	33 290	0	400	15 247	57 437	0	57 437
Räkenskapsperiodens resultat	0	0	0	0	0	13 259	13 259	0	13 259
Övriga poster som ingår i totalresultatet	0	0	0	40	-400	-396	-756	0	-756
Räkenskapsperiodens totalresultat	0	0	0	40	-400	12 863	12 503	0	12 503
Dividendutdelning	0	0	0	0	0	-13 500	-13 500	0	-13 500
Aktieemission	0	2 146	0	0	0	0	2 146	0	2 146
Inköp av egna aktier	0	0	0	0	0	-1 950	-1 950	0	-1 950
Anskaffning och överlåtelse av dotterföretag	0	0	0	0	0	-3 000	-3 000	3 000	0
Eget kapital 30.6.2014	8 500	2 146	33 290	40	0	9 659	53 635	3 000	56 635

NOTER TILL BOKSLUTET

Såvida inget annat nämns har siffrorna i noterna upptagits i miljoner euro.

I de tabeller som finns i noterna om resultaträkningen avser 2014 räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014 och 2013 räkenskapsperioden 1.7.2012–30.6.2013, såvida inget annat nämns.

Noter till koncernbokslutet

Grunduppgifter om koncernen

Alfabetab Abp ("moderbolaget" eller "bolaget") tillsammans med sina dotterföretag ("Alfabetab" eller "koncernen") är en globalt verksam flerbranschkoncern. Bolagets bransch är produktions- och förädlingsstjänster inom området specialkemikalier, tillverkning och försäljning av specialgruvgrävmaskiner och komponenter till dem samt tillverkning, försäljning och underhåll av system för produktionsstyrning.

Alfabetab Abp (FO-nummer 1234567-8) är ett finländskt, offentligt aktiebolag, vars aktier noteras på NASDAQ OMX Helsinki. Moderbolagets hemort är Grankulla och dess registrerade besöksadress är Valsvägen 10, 02190 Grankulla. En kopia av koncernbokslutet finns tillgänglig på besöksadressen eller bolagets webbadress www.alfabetab.fi.

Räkenskapsperioden för samtliga koncernbolag tog slut 30.6.2014. Styrelsen godkände detta bokslut för publicering på sitt möte 29.8.2014. Enligt den finska aktiebolagslagen har aktieägarna möjlighet att godkänna eller låta bli att godkänna bokslutet på den bolagsstämma som hålls efter publiceringen av det. Bolagsstämman har även möjlighet att fatta beslut om ändring av bokslutet.

Principer för upprättande av koncernbokslutet

Bolagets koncernbokslut har upprättats i enlighet med de internationella bokslutsstandarderna (International Financial Reporting Standards, IFRS) och vid upprättandet av bokslutet har de IAS- och IFRS-standarder samt SIC- och IFRIC-tolkningar som gällde 30.6.2014 följts. Med internationella bokslutsstandarder avses de standarder som enligt den finska bokföringslagen och förordningar med stöd i denna i enlighet med det förfarande som fastställts i EU:s förordning (EG) Nr 1606/2002 har godkänts för tillämpning i EU samt tolkningar av dessa standarder. Noterna till koncernbokslutet uppfyller även kraven i de finländska bokförings- och bolagslagstiftningar som kompletterar IFRS-bestämmelserna.

Om inget annat har angetts i bokslutsprinciperna grundar sig bokslutsuppgifterna på ursprungliga anskaffningsutgifter.

Tillämpande av nya och omarbetade standarder och tolkningar

Från och med 1.7.2013 har koncernen tillämpat följande nya och omarbetade standarder och tolkningar:

- IFRS 13 Värdering till verkligt värde. Avsikten med standarden är att öka enhetlighet och minska komplexiteten, eftersom den ger en exakt definition av verkligt värde och kombinerar i samma standard kraven på fastställande av verkligt värde samt de noter som krävs. Användningen av verkligt värde utvidgas inte, men anvisningar ges om fastställande av det i de fall då användningen av verkligt värde är tillåten eller då någon annan standard kräver användning av verkligt värde. De nya kraven påverkade de av noterna till koncernbokslutet som gäller finansieringsinstrument.

I bruktagandet av följande nya och omarbetade stadgar eller tolkningar påverkade inte bolagets koncernbokslut för räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014:

- IFRS 10 *Koncernredovisning*-standarden bygger på existerande principer vid definitionen av bestämmande inflytande som den avgörande omständigheten då beslut fattas om ett företag ska konsolideras i koncernbokslutet såsom dotterföretag. Standarden ger dessutom närmare anvisningar som stöd för definitionen i sådana fall då det är svårt att avgöra bestämmande inflytande. Alfabetab tog i bruk denna standard innan den trädde ikraft med tvingande effekt.
- IFRS 11 *Samarbetsarrangemang*-standardens innehåller anvisningar om hur samarbetsarrangemang ska hanteras mera realistiskt grundat på rättigheterna och skyldigheterna i arrangemanget och inte på dess juridiska form. Enligt standarden klassificeras ett samarbetsarrangemang antingen som gemensamma verksamheter eller som joint ventures, beroende på vilka rättigheter och skyldigheter parterna har. Proportionell konsolidering av joint ventures är inte heller längre tillåten. Alfabetab tog i bruk denna standard innan den trädde ikraft med tvingande effekt.
- IFRS 12 *Upplysningar om andelar i andra företag* täcker kraven på noter som gäller alla typer av andelar. Standarden gäller dotterföretag, samarbetsarrangemang, intresseföretag, investeringsredskap som skapats för ett särskilt ändamål och andra redskap som inte ingår i balansräkningen. Alfabetab tog i bruk denna standard innan den trädde ikraft med tvingande effekt.
- IAS 27 *Separata finansiella rapporter* (ändring) innehåller de krav på de separata finansiella rapporterna som har stannat kvar när punkterna om bestämmande inflytande har inkluderats i den nya standarden IFRS 10. Alfabetab tog i bruk denna standard innan den trädde ikraft med tvingande effekt.
- IAS 28 *Innehav i intresseföretag och joint ventures* (ändring) innehåller krav på hantering av både intresse- och samföretag enligt kapitalandelsmetoden till följd av publiceringen av standarden IFRS 11. Alfabetab tog i bruk denna standard innan den trädde ikraft med tvingande effekt.
- IAS 19 *Ersättningar till anställda* (ändring) avlägsnar användningen av den så kallade rörmotoden, förtydligar presentationen av förändringen i tillgångar och skulder till följd av de förmånsbestämda pensionssystemen, ersätter den förväntade nettoskulden eller nettotillgångsposten för ränteutgifter och tillgångar med nettoränta samt förtydligar kraven på noter enligt standarden. Koncernen har inte tillämpat rörmotoden
- IFRS 7 *Finansiella instrument: uppgifter som ska presenteras i bokslutet* (ändring) *Avdrag av finansiella tillgångar och skulder från varandra*. Ändringen preciserar kravet på noter, som gäller finansieringsinstrument upptagna till nettobelopp i balansräkningen samt allmänna arrangemang med nettobokföring eller motsvarande avtal.
- *Förbättringar i IFRS-standarderna (Annual Improvements to IFRSs 2009-2011, maj 2012)*. Små och mindre brådskande ändringar i IFRS-standarderna som görs genom detta förfarande samlas till en helhet och verkställs en gång i året. Ändringarna gällde sammanlagt fem standarder. Dessa standarder hade inga betydande effekter i koncernens bokslut.

Användning av bedömningar

För upprättande av bokslut enligt IFRS-standarderna krävs det att koncernledningen gör vissa bedömningar och avgöranden som grundar sig på ledningens omdöme. Uppgifter om de avgöranden som ledningen har gjort enligt sitt omdöme, där ledningen vid tillämpningen har följt redovisningsprinciperna och som har den största effekten på de siffror som presenteras i bokslutet samt de centrala antagandena gällande framtiden och de viktigaste antagandena gällande bedömningarna har upptagits i bokslutsprinciperna under "Redovisningsprinciper som kräver ledningens omdöme och centrala osäkerhetsfaktorer i anknytning till bedömningar".

Konsolideringsprinciper

Dotterföretag

Koncernbokslutet för Alfabetab omfattar boksluten för moderbolaget Alfabetab Abp och dess dotterföretag. Dotterföretagen är företag där koncernen har bestämmande inflytande. Koncernen har bestämmande inflytande i ett företag, om det har följande typ av bestämmande inflytande över företaget; det är utsatt för företagets rörliga avkastning eller det är berättigat till dess rörliga avkastning och det kan utnyttja sin beslutanderätt över företaget och på detta sätt påverka den avkastning som bolaget får.

För konsolideringen av affärsverksamheter används förvärvsmetoden. Det vederlag som betalas för ett dotterföretag fastställs utgående från det verkliga värdet vid förvärvstidpunkten på överlåtna tillgångar, skulder som bolaget tagit ansvar för och emitterade instrument till eget kapitalvillkor. Det överlåtna vederlaget innehåller det verkliga värdet för ett villkorligt skuldarrangemang som hänför sig till en tillgångspost eller skuld. Utgifter i anknytning till förvärvet har bokförts som kostnad. De tillgångar, skulder och villkorliga skulder i förvävsobjektet som kan identifieras värderas till verkliga värden vid förvärvstidpunkten. Andelen av innehav utan bestämmande inflytande i förvävsobjektet bokförs alltid till ett belopp som motsvarar den relativa andelen av förvävsobjektets nettoförmögenhet som innehas av ägare som saknar bestämmande inflytande.

Det belopp med vilket det överlåtna vederlaget, andelen av innehav utan bestämmande inflytande i förvävsobjektet och det verkliga värdet på den andel som ägts redan tidigare sammanlagt överskrider det verkliga värdet på den förvärvade nettoförmögenheten upptas som goodwill i balansräkningen. Om beloppet är mindre än det identifierbara verkliga värdet på nettoförmögenheten i det förvärvade objektet och det är fråga om en förmånlig affär, bokförs differensen med resultatpåverkan.

Förvärvade dotterföretag konsolideras med koncernbokslutet från den dag då koncernen fick bestämmande inflytande och överlåtna dotterföretag fram till den tidpunkt då det bestämmande inflytandet upphör.

Koncernens interna affärstransaktioner, interna fordringar och skulder, de realiserade bidragen på interna leveranser samt den interna vinstutdelningen elimineras i koncernbokslutet. De realiserade förlusterna elimineras såvida affärstransaktionen inte indikerar att den överlåtna tillgångsposten har minskat i värde. Vid behov har de bokslutsprinciper som dotterföretagen följer ändrats så att de följer de principer som koncernen tillämpar.

Om koncernens bestämmande inflytande i ett dotterföretag upphör ska en eventuell överblivande andel av ägandet värderas till verkligt värde och förändringen i bokföringsvärdet bokföras med resultatpåverkan.

Gemensamma verksamheter

Gemensamma funktioner är ett samarbetsarrangemang där parter med gemensamt bestämmande inflytande har rättigheter i anknytning till tillgångarna och skyldigheter i anknytning till skulderna i ar-

rangemanget. Gemensamt bestämmande inflytande är ett arrangemang som grundar sig på ett avtal om att bestämmande inflytande ska utövas tillsammans. Det råder endast i det fall då beslut som gäller betydande verksamheter kräver ett enhälligt beslut av de parter som delar på det bestämmande inflytandet.

Koncernen konsoliderar sin andel av tillgångarna, skulderna, intäkterna och kostnaderna i den gemensamma funktionen. I bokföringen hanteras tillgångarna, skulderna, intäkterna och kostnaderna i enlighet med IFRS-standarderna gällande de aktuella posterna. Affärstransaktioner med gemensamma funktioner bokförs i koncernbokslutet endast till den del de gäller de övriga parternas andelar av den gemensamma verksamheten.

Intresseföretag och joint ventures

Intresseföretagen är företag där koncernen har ett betydande inflytande, men där den inte har bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande uppstår i allmänhet då koncernen äger 20–50 procent av röstmängden. Joint ventures är samarbetsarrangemang, där parter med ett gemensamt bestämmande inflytande har rättigheter gällande arrangemangets nettoförmögenhet.

Andelarna i intresseföretag och joint ventures räknas ut enligt kapitalandelsmetoden och de har ursprungligen bokförts till sin anskaffningsutgift. Enligt denna metod upptas koncernens andel av intresseföretagens och joint venture-företagens vinst eller förlust i resultaträkningen. Den andel av förändringar som har skett i totalresultatet upptas under övriga totalresultatsposterna. I balansräkningen upptas koncernens andel av intresseföretagens och joint venture-företagens nettoförmögenhet tillsammans med den goodwill (med avdrag för eventuella ackumulerade nedskrivningar) som har uppstått vid förvärvet med avdrag för nedskrivningar gjorda på enskilda placeringar. För de vinster som inte har realiserats mellan koncernen och intresseföretagen eller joint ventures-företagen elimineras den andel som motsvarar koncernens ägarandel. Ur de förluster som inte har realiserats mellan koncernen och dess intresse- och joint ventures elimineras den andel som motsvarar koncernens ägarandel, förutsatt att förlusten inte indikerar att tillgångsposten har sjunkit i värde. Vid behov har redovisningsprinciperna för intresseföretagens och joint ventures bokslut ändrats så att de motsvarar koncernens redovisningsprinciper. Tillämpningen av kapitalandelsmetoden upphör då placeringens bokföringsvärde i intresseföretaget eller joint venture-företaget har sjunkit till noll, såvida koncernen inte har ålagts några skyldigheter eller det inte har gått in som garant för intresseföretagets eller joint venture-företagets skyldigheter.

Andel av innehav utan bestämmande inflytande

Fördelningen av vinsten mellan moderbolagets ägare och de ägare som har ett innehav utan bestämmande inflytande upptas i samband med resultaträkningen och den andel av eget kapital som tillfaller ägare som har ett innehav utan bestämmande inflytande upptas som en skild post under eget kapital i balansräkningen.

Affärstransaktioner med de ägare som har ett innehav utan bestämmande inflytande hanteras på samma sätt som affärstransaktioner som ingår med koncernens ägare. Då aktier förvärvas av de ägare som har ett innehav utan bestämmande inflytande bokförs differensen mellan bokföringsvärdet för den förvärvade andelens betalda vederlag och dotterföretagets nettoförmögenhet mot eget kapital. Vinster och förluster på försäljning av aktier till ägare som har ett innehav utan bestämmande inflytande bokförs också mot eget kapital.

Poster i utländsk valuta

Affärstransaktioner i valuta bokförs till kursen på transaktionsdagen: i praktiken används en kurs för transaktionerna under en månad som på ett ungefär motsvarar kursen på transaktionsdagen. Då bokslutet upprättas omräknas de monetära tillgångsposterna och skulderna till verksamhetsvalutan

enligt kursen på den sista dagen i rapporteringsperioden. Kursvinster och -förluster i anknytning till den ordinarie affärsverksamheten bokförs som korrektivposter till försäljning och inköp. Kursvinster och -förluster i anknytning till finansieringen bokförs som finansiella intäkter och kostnader.

De totala resultaträkningarna samt kassaflödena från utländska dotterbolag har omräknats till euro med räkenskapsperiodens vägda medelkurs och balansräkningarna enligt Europeiska centralbankens medelkurs på den sista dagen i rapporteringsperioden. Omräkningen av räkenskapsperiodens resultat och totalresultatet med olika kurser i totalresultaträkningen samt balansräkningen orsakar en omräkningsdifferens som bokförs bland övriga posterna i totalresultatet. Kursdifferenserna för eliminering av anskaffningsutgiften för utländska dotterföretag och kursdifferenserna från eget kapital efter förvärvet bokförs även mot övriga posterna i totalresultatet. Koncernens interna, långfristiga lån har hantearats på samma sätt, eftersom dessa till sitt verkliga innehåll kan jämföras med eget kapital och anses vara en del av nettoplaceringen i den aktuella enheten. Då koncernen helt eller delvis avstår från dotterbolaget överförs de ackumulerade omräkningsdifferenserna med resultatpåverkan som en del av överlåtelsevinsten eller -förlusten.

Principer för intäktsföring

Intäkterna från försäljning av varor intäktsförs, då de betydande riskerna och förmånerna med ägandet av produkterna har överförts till köparna. Försäljningen i segmentet System intäktsförs då kunden har godkänt de levererade programhelheterna. Intäktsföringen sker då intäkterna kan fastställas på ett tillförlitligt sätt och det är sannolikt att den ekonomiska nyttan av affärstransaktionerna kommer att gagna företaget och riskerna med ägandet har överförts till köparen. Generellt gäller att försäljningsvinsterna på varor intäktsförs i samband med överlåtelsen av produkterna i enlighet med avtalsvillkoren. Försäljningsintäkterna från tjänster intäktsförs då tjänsten är utförd.

Ersättningar till anställda

Pensionsförpliktelser

Företagen i koncernen har olika pensionsarrangemang. Pensionsarrangemangen klassificeras som avgifts- eller förmånsbestämda pensionsarrangemang. I de avgiftsbestämda arrangemangen betalar koncernen fasta avgifter till en separat enhet. Koncernen har inga juridiska eller faktiska skyldigheter att betala extra avgifter, ifall den instans som får betalningarna inte klarar av att betala de aktuella pensionsförmånerna. Alla sådana arrangemang som inte uppfyller dessa villkor är förmånsbestämda pensionsarrangemang. Prestationer i de avgiftsbestämda pensionsarrangemangen bokförs med resultatpåverkan den räkenskapsperiod som betalningen gäller.

Skyldigheterna i koncernens förmånsbestämda pensionsarrangemang har räknats ut separat för varje arrangemang enligt en metod som grundar sig på förutsedd förmånsenhet (Projected Unit Credit Method). Pensionsutgifterna bokförs som kostnad över personernas tjänstgöringstid utgående från kalkyler gjorda av auktoriserade försäkringsmatematiker. Som diskonteringsränta vid uträkningen av nuvärdet på pensionsförpliktelserna används marknadsavkastningen på högklassiga masskuldebrevslån emitterade av företagen och om en sådan inte finns tillgänglig, räntan på statens skuldförbindelser. Maturiteten på masskuldebrevslån och skuldförbindelser motsvarar i väsentlig utsträckning maturiteten på pensionsförpliktelserna. Ur nuvärdet på pensionsförpliktelsen avdras de tillgångar som ingår i pensionsarrangemanget värderade till verkligt värde på den sista dagen i rapporteringsperioden. Nettoskulden eller -tillgångsposten för det förmånsbestämda pensionsarrangemanget upptas i balansräkningen.

Pensionsutgiften baserad på periodens arbetsprestation och nettoräntan på det förmånsbestämda systemets nettoskuld bokförs med resultatpåverkan och upptas som kostnad för ersättningar till anställda. Poster för omdefiniering av den förmånsbestämda nettoskulden eller -tillgångsposten (bl.a. försäkringsmatematiska vinster och förluster samt intäkter från tillgångar som ingår i arrangemanget) bokförs i totalresultatets övriga poster för den räkenskapsperiod då de uppstår.

Utgifterna för tidigare arbetsprestation bokförs som kostnad med resultatpåverkan vid den tidigaste av följande tidpunkter: antingen då en ändring eller nedskärning av arrangemanget sker eller då företaget bokför utgifterna i anknytning till ändringarna i programmet eller till att anställningsförhållandet upphör.

Rörelsevinst

Standarden IAS 1 Utformning av finansiella rapporter definierar inte begreppet rörelsevinst. Koncernen har definierat begreppet på följande sätt: rörelsevinsten är det nettobelopp som uppstår då man lägger till övriga rörelseintäkter till omsättningen och drar av material och tjänster korrigerade med förändringen av lager av färdiga produkter och varor under tillverkning, drar av kostnaderna för ersättningar till anställda, avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar, övriga rörelsekostnader och lägger till eller drar av andelen av samföretagets resultat. Med andra ord är rörelsevinsten resultatet av koncernens verksamhet före finansiella poster, skatter och resultatet av en eventuellt avslutad verksamhet.

Inkomstskatter

I skatterna i koncernens totala resultaträkning bokförs de skatter som grundar sig på koncernbolagens beskattningsbara inkomster för räkenskapsperioden samt korrigeringar av skatter för tidigare räkenskapsperioder och förändringar i latenta skatter. Skatteeffekterna av affärstransaktioner och andra händelser som bokförs med resultatpåverkan bokförs även med resultatpåverkan. På motsvarande sätt bokförs skatteeffekterna av affärstransaktioner och andra händelser som bokförs mot övriga poster i totalresultatet eller eget kapital antingen som övriga poster i totalresultatet eller direkt mot eget kapital.

De latenta skattefordringarna och skatteskulderna bokförs på tillfälliga differenser mellan tillgångs- och skuldposternas värden i beskattningen och samma posters bokföringsvärden. En latent skattefordran bokförs endast upp till det belopp som det är sannolikt att den kan utnyttjas mot en beskattningsbar inkomst i framtiden. De latenta skatterna värderas enligt de lagstadgade skattesatserna eller enligt skattesatser som i praktiken har godkänts den dag då rapporteringsperioden tar slut.

Immateriella tillgångar

Goodwill

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Forsknings- och utvecklingsutgifter

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Övriga immateriella tillgångar

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Materiella anläggningstillgångar

Markområden, byggnader samt maskiner och inventarier utgör majoriteten av de materiella anläggningstillgångarna. De har upptagits i balansräkningen till den ursprungliga anskaffningsutgiften eller en antagen anskaffningsutgift. Därefter har de värderats minskade med ackumulerade avskrivningar samt eventuella nedskrivningar.

Då en del som ingår i materiella tillgångar och som har hanterats som en separat del förnyas, aktiveras kostnaderna i anknytning till den nya delen. Övriga utgifter som uppstår senare aktiveras endast i det fall att de ökar den ekonomiska nyttan av tillgången för koncernen. Övriga reparations- och underhållsutgifter bokförs med resultatpåverkan då de har förverkligats. I anskaffningsutgiften för en till-

gångspost som uppfyller villkoren inkluderas de direkta utgifterna för främmande kapital för förvärv, byggande eller tillverkning av den aktuella tillgångsposten.

Avskrivningarna räknas ut som linjära avskrivningar under den sannolika verkningstiden. Bokföringen av avskrivningar på en materiell anläggningstillgång upphör då tillgången klassificeras som tillgång som innehas för försäljning. Inga avskrivningar görs på markområden. Den uppskattade ekonomiska verkningstiden är:

Byggnader	15–30 år
Maskiner och inventarier	3–8 år

Restvärdet och den ekonomiska brukstiden för materiella tillgångar granskas åtminstone i slutet av respektive räkenskapsperiod och vid behov korrigeras de att återspegla förändringarna i förväntningarna på den ekonomiska nyttan.

Vinsterna och förlusterna från försäljning eller överlåtelse av materiella anläggningstillgångar bokförs med resultatpåverkan och upptas som övriga rörelseintäkter eller övriga rörelsekostnader.

Nedskrivningar på materiella och immateriella tillgångar

Bokföringsvärdena på tillgångsposterna uppskattas på den sista dagen i respektive rapporteringsperiod för att observera eventuella indikationer på värdeminskning. Om det finns indikationer på värdeminskning definieras återvinningsvärdet utgående från verkligt värde med avdrag för utgifterna för överlåtelse eller bruksvärdet, beroende på vilket av dessa som är större. En nedskrivningsförlust bokförs om balansvärdet på en tillgång eller kassagenererande enhet överskrider återvinningsvärdet. Nedskrivningsförluster bokförs i totalresultatet.

Då det finns indikationer om att nedskrivningsförlusterna inte längre existerar eller att de eventuellt kan ha minskat ska återvinningsvärdet uppskattas. Den nedskrivningsförlust som tidigare bokförts i totalresultatet återgår, om de värden som används för definition av återvinningsvärdet ändras. Nedskrivningsförlusten kommer dock inte att återgå till ett belopp som överskrider bokföringsvärdet på tillgångsposten eller på kassagenererande enheten utan bokföring av nedskrivningsförlusten.

Hysesavtal

Hysesavtal gällande materiella tillgångar, där koncernen har en väsentlig del av de risker och förmåner som hänförs till ägande, klassificeras som finansieringsleasingavtal. Tillgångsposter som har förvärvats med finansieringsleasingavtal med avdrag för ackumulerade avskrivningar har upptagits som materiella tillgångar. Dessa tillgångsposter avskrivs enligt avskrivningsplanerna för materiella tillgångar eller under leasingperioden, beroende på vilken av dessa som är kortare. Hysesåtagandena ingår i räntebärande finansieringsskulder.

Hysesavtal, där de för ägande kännetecknande riskerna och förmånerna stannar hos hyresvärden, hanteras som övriga hyresavtal. Betalningarna för dem bokförs som jämna poster i totalresultatet under hyresperioden.

Omsättningstillgångar

Omsättningstillgångarna har värderats till anskaffningsutgiften eller nettorealiseringsvärdet enligt vilket av dessa som är lägre. Värdet på omsättningstillgångarna fastställs enligt FIFO-metoden (first in, first out) och det innehåller samtliga direkta utgifter för anskaffningen samt därtill även en andel av tillverkningens rörliga och fasta allmänna utgifter. Nettorealiseringsvärdet är det inom ramen för normal affärsverksamhet erhållna uppskattade försäljningspriset med avdrag för utgifter för färdigproduktion av produkten samt de uppskattade nödvändiga utgifterna för försäljningen.

Finansiella tillgångar och skulder

Koncernen klassificerar sina finansiella tillgångar och -skulder i följande grupper: poster som bokförs med resultatpåverkan som finansiella tillgångar och skulder, som har upptagits som övriga tillgångar och skulder, lån och övriga fordringar och skulder samt finansiella tillgångar som kan säljas. Klassificeringen beror på användningsändamålet för de finansiella tillgångarna och skulderna. Koncernledningen fastställer klassificeringen av de finansiella tillgångarna och skulderna i samband med den första bokföringen och omvärderar denna klassificering på varje bokslutsdag.

Finansiella tillgångar och skulder som bokförs med resultatpåverkan till verkligt värde

En post som ingår i finansiella tillgångar och skulder klassificeras till denna grupp, om den har förvärvats med det huvudsakliga målet att sälja den inom en kort tidsrymd. Derivatavtalen har också grupperats som avtal som hålls i syfte att idka handel med dem, förutsatt att de inte har definierats som säkring. Tillgångs- och skuldposterna i denna grupp klassificeras som kortfristiga tillgångar och skulder, om de innehåses för handel eller de förväntas realiseras inom 12 månader från bokslutsdagen. Förändringarna i verkligt värde för de finansiella tillgångar som innehåses för handel bokförs som finansiella intäkter eller finansiella kostnader.

Den effektiva andelen av förändringarna i de verkliga värdena på derivatinstrument som har definierats som kassaflödessäkring och som uppfyller villkoren för skydd av kassaflöden upptas som eget kapital. Vinsten eller förlusten för den ineffektiva delen bokförs direkt mot resultaträkningen. De ackumulerade förändringarna i verkliga värden under eget kapital upptas i resultaträkningen för den period då den skyddade posten påverkar vinsten eller förlusten (till exempel då en förutsedd, skyddad försäljningstransaktion genomförs). Då en skyddad, förutsedd affärstransaktion medför en bokföring av en tillgångspost eller skuld som inte hör till finansiella tillgångar eller skulder (till exempel omsättningstillgång), överförs vinster och förluster som har bokförts mot eget kapital från eget kapital och inkluderas i den aktuella tillgångspostens eller skuldens ursprungliga bokföringsvärde. Då skyddet inte längre uppfyller förutsättningarna för skyddskalkylering vid den aktuella tidpunkten bokförs den i eget kapital ackumulerade vinsten eller förlusten med resultatpåverkan, då även den förutsedda affärstransaktionen förverkligas och upptas i resultaträkningen. Då den förutsedda affärstransaktionen inte längre förväntas ske bokförs den under eget kapital ackumulerade vinsten eller förlusten genast mot resultaträkningen.

Aktiekapital

De utestående stamaktierna upptas som aktiekapital. Aktiekapitalet är fördelat på A-aktier. På bolagsstämman har A-aktierna en röst per aktie.

Utgifter i anknytning till emission och förvärv av egetkapitalinstrument upptas som en avdragspost till eget kapital. Om Alfabetab Abp köper tillbaka sina egetkapitalinstrument avdras anskaffningsutgiften för dessa från eget kapital.

Dividendutdelning

Ingen bokföring av den dividend som styrelsen har föreslagit för bolagsstämman har gjorts i bokslutet, utan dividenderna bokförs som dividendutdelningsskulder först utgående från bolagsstämmans beslut.

Avsättningar

En avsättning bokförs då koncernen till följd av en tidigare händelse har en juridisk eller faktisk skyldighet, det är sannolikt att betalningsskyldigheten utfaller och man på ett tillförlitligt sätt kan bedöma storleken på skyldigheten. Det belopp som bokförs som avsättning motsvarar den bästa bedömningen av de utgifter som uppfyllande av den existerande skyldigheten förutsätter på den sista dagen i rapporteringsperioden. Om det är möjligt att få ersättning för en del av skyldigheten av någon tredje part bokförs ersättningen som en separat tillgångspost, när det i praktiken är säkert att ersättningen erhålls.

Derivatkontrakt och säkringsredovisning

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Redovisningsprinciper som kräver ledningens omdöme och centrala osäkerhetsfaktorer i bedömningarna

Då bokslutet upprättas är man tvungen att göra bedömningar och antaganden vars slutresultat kan avvika från de gjorda bedömningarna och antagandena. Därtill är man tvungen att använda sitt omdöme vid tillämpningen av bokslutsprinciperna. Bedömningarna anknyter närmast till utnyttjandet av de latent skattefordringarna mot beskattningsbar inkomst som uppstår i framtiden och värdering av tillgångsposterna. Bedömningarna och antagandena grundar sig på ledningens bästa uppfattning den dag då rapporteringsperioden tar slut. Bakom dem ligger tidigare erfarenheter och övriga antaganden som kan motiveras.

NOTER TILL RESULTATRÄKNINGEN (IFRS)

1. Segmentinformation

Koncernen har tre segment som ska rapporteras. Dessa består av koncernens dotterbolag, som självständigt utövar affärsverksamhet. Dotterbolagen och de underkoncerner som dessa bildar producerar olika slags produkter och tjänster. De leds såsom separata underkoncerner eftersom deras affärsverksamhet kräver bl.a. användning av olika slags affärsverksamhetsstrategier och distributionskanaler.

Segmentrapporteringen följer principerna i IFRS-standarderna för värdering av tillgångar och skulder.

Koncernen rapporterar följande segment:

Kemi – produktion och förädlingstjänster inom specialkemikalier

Maskiner – tillverkning och försäljning av specialgruvgrävmaskiner och deras komponenter

System – tillverkning, försäljning och underhåll av skräddarsydda system för produktionsstyrning

I koncernen grundar sig bedömningen av segmentens resultat samt besluten om vilka resurser som allokeras till segmenten huvudsakligen på rörelsevinsten före avskrivningar och nedskrivningar (EBITDA) samt rörelsevinsten. Dessa anser ledningen vara de lämpligaste mätarna av segmentens resultat vid jämförelse av de aktuella branscherna med andra företag. I koncernen är det Alfabetab Abp:s styrelse såsom högsta operativa beslutsfattare som ansvarar för de nämnda bedömningarna och resursbesluten.

Segmentens tillgångar och skulder är sådana poster som segmentet använder i sin affärsverksamhet eller som på ett förnuftigt sätt kan hänföras till segmenten.

Segmentstrukturen motsvarar den juridiska bolagsstrukturen, vilket betyder att de tillgångar och skulder som balansräkningarna för de separata bolagen uppvisar och därtill de delar av anskaffningsutgiften som gäller för det aktuella segmentet allokeras som tillgångar och skulder på segmenten. De poster som inte har allokerats består av finansiella poster, skatter samt kostnader i koncernens moderbolag. Prissättningen mellan segmenten sker till verkligt marknadsvärde.

Primärt segment

Räkenskapsperiod som slutade 30.6.2014 (tusen euro)	Verksamheter som fortsätter				Sammanlagt
	Kemi	Maskiner	System	Övrigt och elimineringar	
Extern omsättning					
Tjänster	1 203	12 022	18 792	0	32 017
Produkter	69 102	50 924	14 411	0	134 437
Extern omsättning sammanlagt	70 305	62 946	33 203	0	166 454
Omsättning mellan segmenten	0	0	5 940	1 020	6 960
Omsättning sammanlagt	70 305	62 946	39 143	1 020	173 414
Samföretagets inkomstandel	0	400	0	0	400
Segmentets EBITDA	13 216	9 202	2 830	-530	24 718
Avskrivningar	-4 994	-3 847	-793	0	-9 634
Nedskrivningar, netto	0	0	0	0	0
Segmentets rörelsevinst/-förlust	8 222	5 355	2 037	-530	15 084
Segmentets tillgångsposter	81 288	286	19 844		145 418
Segmentets skulder	55 800	23 495	9 487		88 782
Övriga uppgifter					
Bruttoinvesteringar	4 737	4 823	17 910		27 470
Aktier i intressebolag	0	3 750	0		3 750
Avsättningar	2 164	1 258	1 874		5 296

Räkenskapsperiod som slutade 30.6.2013 (tusen euro)	Verksamheter som fortsätter				Sammanlagt
	Kemi	Maskiner	System	Övrigt och elimineringar	
Extern omsättning					
Tjänster	745	12 022	22 792	0	35 559
Produkter	62 008	50 263	7 654	0	119 925
Extern omsättning sammanlagt	62 753	62 285	30 446	0	155 484
Omsättning mellan segmenten	0	0	5 520	1 020	6 540
Omsättning sammanlagt	62 753	62 285	35 966	1 020	162 024
Samföretagets inkomstandel	0	0	0	0	0
Segmentets EBITDA	13 038	9 584	3 012	-530	25 104
Avskrivningar	-5 071	-4 347	-793	0	-10 211
Nedskrivningar, netto	0	0	0	0	0
Segmentets rörelsevinst/-förlust	7 967	5 237	2 219	-530	14 893
Segmentets tillgångsposter	100 340	44 286	3 294		147 920
Segmentets skulder	56 913	24 083	9 487		90 483
Övriga uppgifter					
Bruttoinvesteringar	4 737	4 823	2 393		11 953
Aktier i intressebolag	0	3 350	0		3 350
Avsättningar	4 164	2 437	1 874		8 475

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

2. Förvärvade affärsverksamheter

Alfabet a Systems Ab, som ingår i koncernens segment System, förvärvade hela aktiestocken i Sureprofit Ab 30.6.2014. Här nedan finns en specifikation av de förvärvade nettotillgångarna.

Tusen euro	Verkliga värden bokförda vid konsolideringen	Bokföringsvärde före konsolide- ringen
Immateriella tillgångar		
Kundförhållanden	3 377	0
Materiella anläggningstillgångar	298	298
Omsättningstillgångar	2 519	2 319
Fordringar		
Kundfordringar	3 548	3 548
Övriga fordringar	99	99
Derivatfordringar	750	0
Kassa och bank	4 800	4 800
Tillgångar sammanlagt	15 391	11 064
Latent skatteskuld	1 195	0
Kortfristiga skulder		
Leverantörsskulder	209	209
Övriga skulder	770	770
Skulder sammanlagt	2 174	979
Nettoförmögenhet	13 217	10 085
Anskaffningsutgift	16 908	
Nettoförmögenhet	13 217	
Goodwill	3 691	
Affärens effekt på kassaflödet:		
Kontant betald köpeskilling	16 908	
Likvida medel i det förvärvade dotterbolaget	-4 800	
Effekt på kassaflödet	12 108	

Förvärv under räkenskapsperioden 2013

Koncernen hade inga förvärv av affärsverksamheter under räkenskapsperioden 1.7.2012–30.6.2013.

3. Omsättning

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

4. Övriga rörelseintäkter

	2014	2013
Hysesintäkter	2,6	2,6
Försäljningsvinster	0	3,2
Sammanlagt	2,6	5,7

4.1 Övriga rörelsekostnader

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

5. Kostnader för ersättningar till anställda

Personalkostnader		
Löner och arvoden	17,2	15,1
Pensionskostnader, avgiftsbestämda arrangemang	1,8	1,5
Pensionskostnader, förmånsbestämda arrangemang	1,9	1,6
Övriga personalkostnader	1,5	1,1
Personalkostnader sammanlagt	22,4	19,3

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

6. Avskrivningar och nedskrivningar

Avskrivningar		
Materiella tillgångar		
Byggnader och konstruktioner	-2,7	-2,9
Maskiner och inventarier	-6,3	-6,7
Övriga materiella tillgångar	-0,6	-0,6
Avskrivningar på materiella tillgångar	-9,6	-10,2

7. Finansiella intäkter och kostnader

Ränteintäkter	0,2	0,2
Övriga finansiella intäkter	0,4	0,1
Förändring av verkligt värde på finansiella tillgångar och skulder som innehas för handel	0,1	0,0
Övriga finansiella kostnader	-1,8	-1,5
Sammanlagt	-1,1	-1,2

8. Inkomstskatter

Inkomstskatter	2014	2013
Direkta skatter för räkenskapsperioden	3,4	2,9
Latenta skatter	-2,7	0,6
Inkomstskatter sammanlagt	0,8	3,5

Avstämning mellan skattekostnaden i resultaträkningen och de skatter som uträknats med koncernens inhemska skattesats (24,5 % åren 2014 och 2013).

Resultat före skatter	14,0	13,7
Skatterna räknas ut med skattesatsen i Finland	3,4	3,4
Avvikande skattesatser i de utländska dotterföretagen	0,5	0,5
Skattefria inkomster	0,0	0,1
Oavdragbara kostnader	-0,4	-0,5
Användning av förluster i beskattningen, om de inte tidigare bokförts	-2,7	0,0
Skattekostnad i resultaträkningen	0,8	3,5

9. Aktiespecifikt resultat

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

NOTER TILL BALANSRÄKNINGEN

10. Materiella tillgångar

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

11. Goodwill

	2014	2013
Anskaffningsutgift 1.7	13,0	13,0
Ökningar	3,7	0,0
Minskningar	0,0	0,0
Omräkningsdifferens	0,0	0,0
Anskaffningsutgift 30.6	16,7	13,0
Nedskrivningar	0,0	0,0
Balansvärde 30.6	16,7	13,0

Allokering av goodwill och prövning av nedskrivningsbehov

Allokering av goodwill

Goodwill hänförs till följande kassaflödesgenererande enheter:

Kemi	6,7	6,7
Maskiner	6,3	6,3
System	3,7	0,0
Sammanlagt	16,7	13,0

Allmänna principer för prövning av nedskrivningsbehov

I Alfabetab-koncernen har prövning av nedskrivningsbehov av goodwill och övriga tillgångsposter gjorts per 30.6.2014. Räkenskapsperioden 1.7.2012–30.6.2013 prövade koncernen av nedskrivningsbehov 30.6.2013. Vid prövning av nedskrivningsbehov 30.6.2014 användes de segment som bolaget använder såsom kassagenererande enheter i segmentrapporteringen. Enligt ledningens uppfattning bildar dessa en självständig kassagenererande enhet.

På respektive bokslutsdag bedömer koncernen om det finns indikationer om att värdet på tillgångsposterna har sjunkit. Om sådana indikationer förekommer görs en bedömning om återvinningsvärdet från den aktuella tillgångsposten. Återvinningsvärdet från goodwill och halvfärdiga anläggningstillgångar uppskattas dessutom årligen den sista dagen i räkenskapsperioden oberoende av om det finns indikationer på nedskrivningsbehov eller inte.

Metod för genomförande av prövning av nedskrivningsbehov

Goodwill har prövats genom uträkning av bruksvärdena för de kassaflödesgenererande enheterna, det vill säga de uppskattade tillgängliga nettokassaflödena diskonterade till nuvärdet.

Definitionen av bruksvärdet har grundat sig på förhållanden och förväntningar vid testningstidpunkten. Prognoserna för de framtida kassaflödena har gjorts för en prognosperiod på fem år. För perioden därefter har ett antagande om att kassaflödena fortsätter att öka med två procent gjorts för samtliga tillgångsposter. De centrala antagandena för kassaflödena efter prognosperioden (bland annat omsättning, rörliga och fasta kostnader) har grundats på siffrorna för det år som föregår prognosperioden utan justeringar för inflationen. Den diskontoränta som används för diskonteringen av de förutspådda, framtida kassaflödena justeras för att kunna beakta fluktuationerna i mängden kassaflöden eller tid-

punkterna, kostnader orsakade av osäkerhet och övriga omständigheter, såsom olikvida tillgångsposter.

Den genomsnittliga, vägda kapitalkostnaden har räknats ut separat för varje kassaflödesgenererande enhet och tillgångspost som ska prövas. Vid uträkningen har respektive enhets specialrisker, avvikande kapitalstrukturer i olika branscher, placerarnas avkastningskrav på motsvarande placeringsobjekt, riskfaktorer i anknytning till företagets storlek och verksamhetsområde samt de riskfria räntenivåerna som gäller vid respektive tidpunkt och skuldfinansieringens marginaler beaktats. Koncernen har inhämtat uppgifter om kapitalstrukturen, riskpremien och övriga faktorer för motsvarande typ av bolag från offentligt tillgängliga källor på marknaden. Eftersom inga fullständigt motsvarande uppgifter finns att tillgå har vid bedömningen av olika faktorer som påverkar tillgångsposterna använts ett genomsnitt uträknat på bolag av motsvarande typ och tillgångsspecifika specialriskkomponenter har tillämpats.

De uppgifter som har använts vid prövning av nedskrivningsbehov 30.6.2014 grundar sig på prognoser om framtiden gjorda av ledningen, i tillämplig utsträckning på tillgängliga branschspecifika sakkunnig- och analysrapporter gjorda av tredje parter samt nuvarande affärsverksamheter så att effekterna av utvidgningsplaner som ännu inte fastställts inte har beaktats. Uppgifterna på marknaden om motsvarande typer av företag har även utnyttjats vid uträkning av komponenterna för vissa genomsnittliga, vägda kapitalkostnader, såsom fastställandet av betafaktorn. De marknadsräntor som har använts för fastställande av diskontoräntan har ändrats att motsvara räntenivån i slutet av räkenskapsperioden per 30.6.2014.

Vid prövningen för nedskrivningsbehov har verksamhetsvalutan för de kassaflödesgenererande enheterna använts. Den landsspecifika riskfaktorn har beaktats genom att den lokala valutan har använts vid fastställande av diskontoräntan samt övriga ekonomiska indikatorer i anknytning till det aktuella landet.

De vid prövningen av nedskrivningsbehovet 2014 använda diskontoräntorna före skatter och efter skatter var:

	Före skatter	Efter skatter
	2014 (2013)	2014 (2013)
Kemi	13,4 % (14,8 %)	9,9 % (11,0 %)
Maskiner	11,8 % (12,6 %)	8,7 % (9,3 %)
System	12,4 % (13,2 %)	9,2 % (9,8 %)

De viktigaste orsakerna för ändringarna i diskontoräntorna jämfört med föregående räkenskapsperiod är:

1. ändring av marknadsräntan
2. förändring av den uppskattade skuldfinansieringsmarginalen och
3. uppdateringar av riskpremierna både skilt för vare tillgångspost och allmänt taget gällande marknadsrisken

Koncernen har gjort en bedömning av resultaten av prövningen för nedskrivningsbehov genom att jämföra totalvärdet på de tillgångsposter som ska beaktas vid prövningen för nedskrivningsbehov i den kassagenererande enheten enligt följande:

Bruksvärdet fördelat med värdet på tillgångsposterna, relationstal	Bedömning
< 100 %	Bestående värdeminskning
101–120 %	Överskrider något
121–150 %	Överskrider klart
> 150 %	Överskrider betydligt

Resultat av prövningen för nedskrivningsbehov

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Känslighetsanalys av prövningen för nedskrivningsbehov

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

12. Övriga immateriella tillgångar

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

13. Andelar i samföretag

	2014	2013
Balansvärde 1.7	3,4	3,4
Ökningar	0,0	0,0
Minskningar	0,0	0,0
Andel av räkenskapsperiodens resultat	0,4	0,0
Omräkningsdifferens	0,0	0,0
Balansvärde 30.6	3,8	3,4

Samföretag 30.6.2014:

	Tillgångar	Skulder	Omsättning	Vinst/förlust	Koncernens ägarandel %
Gammatheta Ab, Lieksa	10,5	7,5	15,1	0,8	50

14. Övriga finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar

Finansiella tillgångar som innehas för försäljning

Balansvärde 1.7	3,1	4,0
Ökningar	0,0	0,0
Minskningar	0,1	0,0
Nedskrivningar	0,5	-0,9
Överföringar mellan poster	0,0	0,0
Omräkningsdifferens	0,0	0,0
Balansvärde 30.6	3,5	3,1

De placeringar som innehas för försäljning inkluderar noterade aktier och skuldebrev. Det verkliga värdet på noterade aktier och skuldebrev som har upptagits i balansräkningen grundar sig på marknadsnoteringar vid tidpunkten för bokslutet (nivå 1). Under räkenskapsperioden bokfördes återförda nedskrivningar i resultaträkningen för 0,5 miljoner euro på de placeringar som innehas

för försäljning. De ackumulerade nedskrivningar som bokförts via resultaträkningen på placeringar som innehas för försäljning är därmed enligt situationen 30.6.2014 sammanlagt 0,55 miljoner euro.

Placering som hålls till förfallodagen

	2014	2013
Anskaffningsutgift 1.7	2,5	2,5
Ökningar	0,0	0,0
Minskningar	0,0	0,0
Omräkningsdifferens	0,0	0,0
Balansvärde 30.6	2,5	2,5

De placeringar som hålls till förfallodagen inkluderar en bankdeposition, som förfaller 30.6.2015.

15. Långfristiga fordringar

Fordringar		
Lånefordringar	3,0	3,3

16. Latenta skattefordringar och -skulder

Latenta skattefordringar

Latenta skattefordringar i början av räkenskapsperioden	1,1	0,8
Förändring av internt bidrag på omsättningstillgångar	0,4	0,3
Belopp av den fastslagna förlusten som har bokförts	2,8	0,0
Förändring av avsättningar	-0,4	0,0
Latenta skattefordringar i slutet av räkenskapsperioden	3,9	1,1

Latenta skatteskulder

Latenta skatteskulder i början av räkenskapsperioden	2,3	2,3
Immateriella tillgångar	1,2	-1,1
Förändring som beror på förändringen av avskrivningsdifferensen	-1,1	1,1
Latenta skatteskulder i slutet av räkenskapsperioden	2,4	2,3

17. Omsättningstillgångar

Omsättningstillgångar

Material och förnödenheter	5,9	8,9
Halvfärdiga produkter	3,0	3,2
Färdiga produkter/varor	9,7	9,7
Sammanlagt	18,6	21,8

17.1 Kundfordringar och övriga kortfristiga fordringar	2014	2013
Kundfordringar	12,0	12,4
Övriga fordringar	2,2	0,1
Inkomstskattefordringar	0,2	0,1
Aktiva resultatregleringar	0,6	0,6
Sammanlagt	15,0	13,2

Kundfordringarnas åldersfördelning har presenterats i not 23.

17.2 Likvida medel

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

18. Noter gällande eget kapital

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

19. Pensionsförpliktelser

Huvudprinciperna för pensionsförpliktelser

Koncernen har ett flertal pensionsarrangemang i olika länder. Pensionsarrangemangen sköts enligt de lokala bestämmelserna och praxis i respektive land. De förmånsbestämda pensionssystemen i koncernen anknyter till finländska tilläggspensioner. De är till sin karaktär frivilliga och har tagits som komplement till de lagstadgade pensionerna. De fonderade pensionsarrangemangen är godkända försäkringsavtal och tillgångarna i arrangemanget utgör en del av försäkringsbolagets placeringsförmögenhet. Försäkringen täcker ålderspensionen. De individuella förmånerna fastställs i allmänhet utgående från den anställdas lönenivå och antalet tjänsteår.

De förmånsbestämda pensionsarrangemangen utsätter koncernen för ett flertal olika risker. En minskning av avkastningen från de masskuldebrev som företagen har emitterat ökar de skulder som arrangemanget orsakar, eftersom avkastningen från företagslånen används för definition av diskontoräntorna. Majoriteten av förpliktelserna i arrangemangen anknyter till produktion av livslånga förmåner för medlemmarna, vilket betyder att den väntade ökade livslängden orsakar en ökning av skyldigheterna. En del av de förmånsbestämda arrangemangen har kopplats till inflationen. Högre inflation leder till ett högre nuvärde för det förmånsbestämda arrangemanget.

Den förmånsbestämda pensionsskulden i balansräkningen fastställs enligt följande:

Tusen euro	2014	2013
Nuvärde för fonderade skyldigheter	7 800	7 472
Tillgångarnas verkliga värde	-6 677	-6 646
Underskott/överskott	1 123	826

Den förmånsbestämda pensionskostnaden i resultaträkningen fastställs enligt följande:

Koncernens resultaträkning

Tusen euro

Pensionsutgifter som grundar sig på räkenskapsperiodens arbetsprestationer	23	111
Ränteutgifter	24	26
Sammanlagt	48	136

Totala resultaträkningen **2014** **2013**
Tusen euro

Försäkringsmatematiska vinster (-) och förluster (+)	495	291
--	-----	-----

Förändring av förpliktelsens nuvärde:

Tusen euro

Förpliktelse i början av räkenskapsperioden	7 472	7 620
Utgifter som grundar sig på arbetsprestationer under räkenskapsperioden	23	33
Ränteutgifter	43	51
Nedskärning av arrangemanget	-19	-391
Betalda pensioner	-176	-2
Försäkringsmatematiska vinster (-) och förluster (+) till följd av förändringar i de ekonomiska förväntningarna	459	161
Erfarenhetsbaserade förändringar	0	0
Förpliktelse vid räkenskapsperiodens slut	7 800	7 472

Förändringar i tillgångar som omfattas av arrangemanget:

Tusen euro

Verkligt värde på tillgångar som omfattas av arrangemanget i början av perioden	6 646	6 790
Avkastning på tillgångar som omfattas av arrangemanget	18	25
Betalda pensioner	-176	2
Avgifter, som arbetsgivaren betalat	229	129
Nedskärning av arrangemanget	-19	-171
Försäkringsmatematiska vinster (+) och förluster (-)	-36	-130
Verkligt värde på tillgångar som omfattas av programmet i slutet av perioden	6 667	6 646

Uppskattningen av betalningarna ur de förmånsbestämda pensionsarrangemanen för följande räkenskapsperiod är 210 tusen euro. Den vägda genomsnittliga giltighetstiden för en förmånsbestämd skyldighet är 8,9 år.

De centrala försäkringsmatematiska antagandena var följande:

Diskontoränta	3,25	3,5
Förväntad avkastning på tillgångar som omfattas av arrangemanget	3,25	3,5–4,3
Framtida löneförhöjningsantaganden	0–2	0–2,5
Framtida pensionsförhöjningsantagande	2,1	2,1

Den förmånsbestämda skyldighetens känslighet för förändringar i centrala antaganden

EURO	Förändring av antagandet	Förpliktelsens förändring			
		Ökning av antagandet	Minskning av antagandet		
Diskontoränta	0,25 %	-276 464	-2,46 %	269 643	2,40 %
Inflation	0,25 %	441 151	3,93 %	-404 617	-3,60 %
Löneförhöjningsantagande	0,25 %	33 507	0,30 %	-33 097	-0,29 %
Pensionsförhöjningsantagande	0,25 %	407 644	3,63 %	-397 082	-3,54 %
			Antagandets ökning med ett år	Antagandets minskning med ett år	
Livslängd		455 637	4,06 %	-437 752	-3,90 %

Vid uträkning av känslighetsanalyserna har samma metoder använts som vid uträkning av den förmånsbestämda förpliktelsen. Effekterna av känslighetsanalysen har räknats ut så att man har utgått från att samtliga övriga antaganden är oförändrade vid uträkningen av vilken effekt ändringarna i antagandet har.

20. Avsättningar

Avsättningar

Kortfristiga	Miljöavsättningar	Övriga avsättningar	Sammanlagt
1.7.2012	0,0	2,8	2,8
Omräkningsdifferens	0,0	-0,2	-0,2
Ökning av avsättningar	0,0	0,2	0,2
Använda avsättningar	0,0	-1,1	-1,1
30.6.2013	0,0	1,7	1,7
1.7.2013	0,0	1,7	1,7
Omräkningsdifferens	0,0	0,0	0,0
Ökning av avsättningar	0,0	0,1	0,1
Överföring till långfristiga	0,0	0,0	0,0
Använda avsättningar	0,0	0,0	0,0
30.6.2014	0,0	1,8	1,8

Övriga avsättningar inkluderar avsättningar för avtal som går med förlust. I resultaträkningen finns förändringen av avsättningar under rörelsekostnader som ökning/minskning av kostnaderna.

Långfristiga	Miljöavsättningar	Övriga avsättningar	Sammanlagt
1.7.2012	15,0	8,1	23,1
Omräkningsdifferens	0,0	-0,1	-0,1
Ökning av avsättningar	0,0	0,2	0,2
Använda avsättningar	0,0	-1,4	-1,4
30.6.2013	15,0	6,8	21,8
1.7.2013	15,0	6,8	21,8
Omräkningsdifferens	0,0	0,0	0,0
Ökning av avsättningar	0,0	0,1	0,1
Överföring till långfristiga	0,0	0,0	0,0
Använda avsättningar	0,0	-3,4	-3,4
30.6.2014	15,0	3,5	18,5

Övriga avsättningar inkluderar avsättningar för avtal som går med förlust. I resultaträkningen finns förändringen av avsättningar under rörelsekostnader som ökning/minskning av kostnaderna.

21. Finansieringsskulder

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

22. Leverantörsskulder och övriga skulder

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

23. Balansvärden och verkliga värden på finansiella tillgångar samt skulder enligt kategori

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

24. Kapitalhantering

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

25. Hantering av finansieringsrisker

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

26. Derivatavtal

Koncernen har vid bokslutstidpunkten valutaterminavtal i EUR/SEK per 30.6.2014. Dessa har bokförts med resultatpåverkan till verkligt värde. Valutaterminavtalens nominella värden är sammanlagt 8 miljoner euro. Vid tidpunkten för bokslutet var verkliga värdet på valutaterminavtalen 0,0 miljoner euro. Koncernen hade inga öppna derivatavtal per 30.6.2013.

27. Korrigeringar av affärsverksamhetens kassaflöden

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

28. Övriga hyresavtal

Koncernen som hyrestagare

De minimihyror som ska betalas utgående från hyresavtal som inte går att häva förfaller enligt följande:

	2014	2013
Inom ett år	1,2	1,1
Efter mera än ett år och inom högst fem år	2,1	2,4
Efter mera än fem år	0,0	0,0
Sammanlagt	3,3	3,5

De övriga hyresavtalen, som inte kan hävas, inkluderar till största delen hyresavtal för fastigheter och motorfordon, som har en genomsnittlig längd på 1–5 år.

Resultaträkningen för räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014 innehåller gjorda hyresbetalningar för övriga hyresavtal som inte kan hävas för 1,1 miljoner euro (1,0 miljoner euro).

Koncernen som hyresvärd

De minimihyror som ska erhållas utgående från övriga hyresavtal som inte går att häva förfaller enligt följande:

	2014	2013
Inom ett år	1,4	1,4
Efter mera än ett år och inom högst fem år	1,7	0,9
Efter mera än fem år	0,0	0,0
Sammanlagt	3,1	2,3

Några produktions- och kontorslokaler som för tillfället inte behövs har hyrts ut. Hyresavtalen löper i genomsnitt mellan ett och tre år. Till några avtal har en möjlighet att förlänga hyresperioden efter den ursprungliga sista hyresdagen inkluderats, under förutsättning att avtal om detta ingås som resultat av separata förhandlingar.

29. Ansvarförbindelser

	2014	2013
Fastighetsinteckningar		
För egna förpliktelser	2,0	2,7
Borgen		
För andra	5,5	5,5
Panter		
För egna förpliktelser	36,9	36,9

Skulder för vilka inteckningar, panter eller andra säkerheter har ställts som säkerhet

Skulder för vilka inteckningar getts som säkerhet		
Skulder till kreditinstitut	32,3	32,3
Pensionslån	0,1	0,1
Sammanlagt	32,4	32,4

30. Ledningens tjänsteförmåner (styrelseledamöter, verkställande direktörer och verkställande direktörernas ställföreträdare)

Tusen euro

Löner och övriga kortfristiga tjänsteförmåner	1 502	1 313
Löner och arvoden:		
Verkställande direktören	630	567
Styrelseledamöter	150	135

Det finns inga särskilda pensionsförbindelser för ledningen. Inga lån har beviljats till verkställande direktörerna eller styrelseledamöterna eller koncernens närståendekrets för de bolag som ingår i koncernen.

Under räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014 har bolagen som hör till koncernen inte beviljat lån till personer i närstående kretsen. Inte heller har borgen getts i ankytning till förpliktelser för personer i närstående kretsen under räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014.

31. Transaktioner med närstående kretsen

Försäljning av varor och tjänster till närståendekretsen grundar sig på koncernens gällande prislistor. Antalet affärstransaktioner som görs med koncernens närståendekrets är oväsentliga för koncernen del.

32. Arvoden till revisorer

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

33. Händelser efter räkenskapsperiodens slut

Inga väsentliga händelser finns att rapportera efter räkenskapsperiodens slut.

NYCKELTAL

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

FORMLER FÖR NYCKELTAL

(Text har avlägsnats. Den avlägsnade texten saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Alfabetab Abp

MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING (FAS)	1.7.2013–30.06.2014	1.7.2012–30.06.2013
EUR		
OMSÄTTNING	4 624 062,19	4 122 736,66
Övriga rörelseintäkter	787 325,30	689 524,04
Materialer och tjänster		
Material, förnödenheter och varor		
Inköp under räkenskapsperioden	0,00	-99 553,87
Material och tjänster sammanlagt	0,00	-99 553,87
Personalkostnader		
Löner och arvoden	-2 773 732,78	-2 262 136,28
Lönebikostnader		
Pensionskostnader	-460 848,54	-422 175,42
Övriga lönebikostnader	-129 039,51	-173 274,19
Lönebikostnader sammanlagt	-589 888,05	-595 449,61
Personalkostnader sammanlagt	-3 363 620,83	-2 857 585,89
Avskrivningar och nedskrivningar		
Avskrivningar enligt plan	-51 118,43	-66 007,78
Avskrivningar och nedskrivningar sammanlagt	-51 118,43	-66 007,78
Övriga rörelsekostnader	-599 685,16	-1 103 328,80
RÖRELSEVINST (-FÖRLUST)	1 396 963,07	685 784,36
Finansiella intäkter och kostnader:		
Intäkter från andelar i företag i samma koncern		
Dividendintäkter från koncernföretag	5 387 322,20	2 499 552,00
Övriga ränteintäkter och finansiella intäkter		
Från företag inom samma koncern	1 357 247,80	1 285 428,72
Från övriga	2 829 314,56	976 104,98
Räntekostnader och övriga finansiella kostnader		
Till övriga	-223 205,64	-1 651 013,38
Finansiella intäkter och kostnader sammanlagt	9 350 678,92	3 110 072,32
VINST (FÖRLUST) FÖRE EXTRAORDINÄRA POSTER	10 747 641,99	3 797 856,68
Extraordinära poster		
Extraordinära intäkter	250 000,00	1 098 175,00
Extraordinära poster sammanlagt	250 000,00	1 098 175,00
VINST (FÖRLUST) FÖRE BOKSLUTSDISPOSITIONER OCH SKATTER	10 997 641,99	4 894 031,68
Inkomstskatter		
Räkenskapsperiodens skatter och skatter för tidigare räkenskapsperioder	-1 471 396,35	-638 004,91
RÄKENSKAPSPERIODENS VINST	9 526 245,64	4 256 026,77

Alfabetab Abp

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING (FAS)

EUR	30.6.2014	30.6.2013
A K T I V A		
BESTÅENDE AKTIVA		
Immateriella tillgångar		
Immateriella rättigheter	73 287,27	59 543,89
Immateriella tillgångar sammanlagt	73 287,27	59 543,89
Materiella tillgångar		
Maskiner och inventarier	35 312,35	66 359,11
Övriga materiella tillgångar	2 337,81	2 337,81
Materiella tillgångar sammanlagt	37 650,16	68 696,92
Placeringar		
Andelar i företag inom samma koncern	90 905 515,01	76 725 515,01
Andelar i ägarintresseföretag	3 750 000,00	3 750 000,00
Placeringar sammanlagt	94 655 515,01	80 475 515,01
Bestående aktiva sammanlagt	94 766 452,44	80 603 755,82
RÖRLIGA AKTIVA		
Långfristiga fordringar		
Fordringar hos företag inom samma koncern	3 056 794,19	9 325 395,60
Övriga fordringar	223 845,32	278 385,92
Långfristiga fordringar sammanlagt	3 280 639,51	9 603 781,52
Kortfristiga fordringar		
Kundfordringar	0,00	5 582,67
Fordringar hos företag inom samma koncern	2 438 318,94	5 377 823,67
Övriga fordringar	5 032 950,15	2 467 605,63
Resultatregleringar	353 474,73	1 474 588,90
Kortfristiga fordringar sammanlagt	7 824 743,82	9 325 600,87
Finansiella värdepapper		
Övriga värdepapper	3 350 000,00	3 500 000,00
Finansiella värdepapper sammanlagt	3 350 000,00	3 500 000,00
Kassa och bank	12 644 395,47	2 770 778,61
Rörliga aktiva sammanlagt	27 099 778,80	25 200 161,00
A K T I V A S A M M A N L A G T	121 866 231,24	105 803 916,82

Alfabetab Abp
MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING (FAS)
EUR

	30.6.2014	30.6.2013
P A S S I V A		
EGET KAPITAL		
Aktiekapital	8 500 000,00	8 500 000,00
Aktieemission	2 146 000,00	0,00
Fond för inbetalt fritt eget kapital	33 290 000,00	33 290 000,00
Balanserad vinst/förlust från tidigare räkenskapsperioder	1 981 435,73	13 175 408,96
Räkenskapsperiodens vinst/förlust	9 526 245,64	4 256 026,77
Eget kapital sammanlagt	55 443 681,37	59 221 435,73
FRÄMMANDE KAPITAL		
Långfristigt främmande kapital		
Skulder till kreditinstitut	32 000 000,00	32 000 000,00
Skulder till ägarintresseföretag	5 072,11	5 072,11
Långfristigt främmande kapital sammanlagt	32 005 072,11	32 005 072,11
Kortfristigt främmande kapital		
Skulder till kreditinstitut	1 280 000,00	1 280 000,00
Skulder till företag inom samma koncern	28 948 623,46	9 248 770,69
Leverantörsskulder	1 756 483,19	921 661,58
Leverantörsskulder till företag inom samma koncern	29 147,76	0,00
Övriga skulder	46 810,08	2 512 825,29
Resultatregleringar	2 356 413,27	614 151,42
Kortfristigt främmande kapital sammanlagt	34 417 477,76	14 577 408,98
Främmande kapital sammanlagt	66 422 549,87	46 582 481,09
P A S S I V A S A M M A N L A G T	121 866 231,24	105 803 916,82

Alfabetabeta Abp

FINANSIERINGSANALYS (FAS)

(Utelämnandet av moderbolagets finansieringsanalys saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

NOTER TILL MODERBOLAGETS BOKSLUT

Noter gällande upprättande av bokslutet

Bokslutets omfattning och redovisningsprinciper

Alfabetab Abp:s bokslut är upprättat enligt i Finland ikraftvarade lagar och normer gällande upprättande av bokslut (FAS). Koncernbokslutet har upprättats enligt de internationella bokslutsstandarderna (IFRS). Koncernbokslutet har presenterats separat som en skild del av balansboken.

Värderingsprinciper och -metoder

I balansräkningen har bolagets placeringar i ägarintresseföretagens aktier och skuldebrevsinstrument upptagits till anskaffningsutgiften med avdrag för eventuella nedskrivningar. Dividender från koncernföretag och sam-/intresseföretag har bokförts som finansiella intäkter i resultaträkningen.

Bolagets immateriella och materiella tillgångar som hör till balansräkningens bestående aktiva har upptagits i balansräkningen till anskaffningsutgiften med avdrag för avskrivningar. Övriga tillgångsposter har upptagits i balansräkningen till anskaffningsutgiften eller det sannolika lägre värdet på tillgången. Skuldposterna har upptagits till förvärvsvärdet. Lånefordringar har värderats till sitt nominella värde.

Periodiseringsprinciper och metoder

Anskaffningsutgiften för immateriella och materiella tillgångar avskrivs enligt på förhand upprättade avskrivningsplaner. Avskrivningsplanerna har fastställts baserat på tidigare erfarenheter.

<i>Anläggningstillgång</i>	<i>Avskrivningsprocent och avskrivningsmetod</i>
Immateriella rättigheter	linjär avskrivning 5 år
ADB-utrustning	linjär avskrivning 2 år
Övriga maskiner och inventarier	linjär avskrivning 5 år
Motorfordon	linjär avskrivning 6 år

Bokförings- och värderingsprinciper för poster i utländsk valuta

Poster i utländsk valuta i balansräkningen har bokförts i finländsk valuta till kursen på bokslutsdagen. För posterna i resultaträkningen har kursen på transaktionsdagen använts.

Noter gällande resultaträkningen

(Noterna om resultaträkningen har utelämnats ur uppgiften. De utelämnade uppgifterna saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Noter gällande balansräkningens aktiva

(En del av noterna om balansräkningens aktiva har utelämnats ur uppgiften. De utelämnade uppgifterna saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Placeringar

	Aktier i koncernföretag	Aktier i ägarintresseföretag	Sammanlagt
Anskaffningsutgift 1.7.2013	76 725 515,01	3 750 000,00	80 475 515,01
Ökningar	17 180 000,00	0,00	17 180 000,00
Minskningar	-3 000 000,00	0,00	-3 000 000,00
Anskaffningsutgift 30.06.2014	90 905 515,01	3 750 000,00	94 655 515,01
Bokföringsvärde 30.06.2014	90 905 515,01	3 750 000,00	94 655 515,01

Dotterföretag

Företagets namn och hemort	Koncernens ägarandel (%) 30.6.2014	Moderbolagets ägarandel (%) 30.6.2014	Segment	Underkoncern till vilken bolaget hör	Bokföringsvärde (tusen EUR)
Alfabeta Holding Ab, Grankulla	100,00	100,00	Övriga		
Alfabeta Box Ab, Grankulla	100,00	100,00	Övriga		580
Alfabeta Chemicals Ab, Grankulla	100,00	100,00	Kemi	Alfabeta Chemicals Ab	31 094
Alfabeta Chemicals AB, Sverige	100,00	0,00	Kemi	Alfabeta Chemicals Ab	8 093
Alfabeta Chemicals AS, Norge	100,00	0,00	Kemi	Alfabeta Chemicals Ab	9 384
Alfabeta Chemicals GmbH, Tyskland	100,00	0,00	Kemi	Alfabeta Chemicals Ab	8 394
Alfabeta Systems Ab, Grankulla	100,00	100,00	System	Alfabeta Systems Ab	38 486
Sureprofit Ab, Finland	100,00	0,00	System	Alfabeta Systems Ab	17 180
Alfabeta Systems AB, Sverige	100,00	0,00	System	Alfabeta Systems Ab	4 095
Alfabeta Systems AS, Norge	100,00	0,00	System	Alfabeta Systems Ab	4 850
Alfabeta Systems GmbH, Tyskland	100,00	0,00	System	Alfabeta Systems Ab	6 570
Alfabeta Machines 1 Ab, Finland	85,00	85,00	Maskiner	Alfabeta Abp	13 999
Alfabeta Machines 2 Ab, Finland	100,00	100,00	Maskiner	Alfabeta Abp	3 000
Alfabeta Machines AB, Sverige	100,00	100,00	Maskiner	Alfabeta Abp	1 879
Alfabeta Machines GmbH, Tyskland	100,00	100,00	Maskiner	Alfabeta Abp	1 025
OOO Alfabeta Machines, Ryssland	100,00	100,00	Maskiner	Alfabeta Abp	843

Noter gällande balansräkningens passiva

(En del av noterna om balansräkningens passiva har utelämnats ur uppgiften. De utelämnade uppgifterna saknar betydelse för lösning av uppgiften.)

Eget kapital	2014	2013
Aktiekapital		
Aktiekapital 1.7	8 500 000,00	8 500 000,00
Aktiekapital 30.6	8 500 000,00	8 500 000,00
Aktieemission		
Aktieemission 20.5.2014	2 146 000,00	0,00
Aktieemission	2 146 000,00	0,00
Fond för inbetalt fritt eget kapital		
Fond för inbetalt fritt eget kapital 1.7	33 290 000,00	33 290 000,00
Fond för inbetalt fritt eget kapital 30.6	33 290 000,00	33 290 000,00
Vinst från tidigare räkenskapsperioder		
Vinst från tidigare räkenskapsperioder 1.7	17 431 435,73	19 925 408,96
Inköp av egna aktier	-1 950 000,00	0,00
Dividendutdelning	-13 500 000,00	-6 750 000,00
Vinst från tidigare räkenskapsperioder 30.6	1 981 435,73	13 175 408,96
Räkenskapsperiodens vinst	9 526 245,64	4 256 026,77
Eget kapital sammanlagt	55 443 681,37	59 221 435,73
Utdelningsbart eget kapital:		
Vinst från tidigare räkenskapsperioder	1 981 435,73	13 175 408,96
Räkenskapsperiodens vinst	9 526 245,64	4 256 026,77
Fond för inbetalt fritt eget kapital	33 290 000,00	33 290 000,00
Sammanlagt	44 797 681,37	50 721 435,73

Säkerheter och ansvarsförbindelser

	30.6.2014	30.6.2013
Ställda panter		
Pantsatta företagsinteckningar som säkerhet för ett lån på 32 miljoner euro	34 500 000	34 500 000
Dotterbolagsaktier som pantsatts som säkerhet för förskottsbetalningssäkerheter till bokföringsvärde	2 250 000	2 250 000
Pantsatta likvida medel som säkerhet för egna hyresansvar, varukrediter och projektarbeten	50 000	50 000
Pantsatta likvida medel för egen och koncernbolagens del som säkerhet för hyresansvar	50 000	50 000
Ställda panter sammanlagt	36 850 000	36 850 000
Borgensförbindelser givna för företag inom samma koncern och för andra		
Motborgen för projektborgen för extern aktör	5 500 000	5 500 000
Borgen för ett dotterbolag (Alfabeta Machines GmbH) för täckning av miljöansvar till staden Mannheim	15 000 000	15 000 000
Givna borgensförbindelser sammanlagt	20 500 000	20 500 000
Derivatavtal		
Valutaterminavtal EUR/SEK		
Nominellt värde EUR	8 000 000,00	8 000 000,00
Verkligt värde EUR	357,21	-284 485,55

Noter om personalen

	2014	2013
Genomsnittligt antal anställda under räkenskapsperioden		
Tjänstemän	25	24
Löner, arvoden och naturaförmåner (till beskattningsvärden) till ledningen)		
Verkställande direktör	630 000,00	567 000,00
Styrelseledamöter	140 000,00	135 000,00

Verkställande direktören har fr.o.m. 1.7.2013 en fast månadslön på 30 000 euro. Verkställande direktören har dessutom rätt att få en årlig bonus, om de på förhand uppställda kriterierna uppnås. Bonusbeloppet kan vara högst detsamma som lönen för 24 månader.

Noter gällande aktiekapitalet och uppgifter om aktieägarna

Ändringar i antalet aktier och aktiekapitalet under rapportperioden och därefter

Antalet registrerade aktier i Alfabeta Abp uppgick till sammanlagt 6 750 000 aktier per 30.6.2014. Under räkenskapsperioden förvärvade bolaget egna aktier med stöd i de befogenheter som bolagsstämman hade gett styrelsen. Egna aktier förvärvades sammanlagt 57 000 st.

De största aktieägarna 30.6.2014:

		Antal aktier, st.	Andel av aktierna och röstmängden %
1	Jako Ab	553 500	8,2 %
2	Apa Ab	546 750	8,1 %
3	KJA Ltd	499 500	7,4 %
4	Investors Ab	411 750	6,1 %
5	Taina Tuotto	398 250	5,9 %
6	Aix-Man Ab	344 250	5,1 %
7	Tuomo Tasaosa	337 500	5,0 %
8	BIB S.A.R.L.	330 750	4,9 %
9	Capital Investor Ab	317 250	4,7 %
10	Simo Sijoittaja	310 500	4,6 %
Sammanlagt		4 050 000	60,0 %

Inga förändringar har skett i de andelar som de största aktieägarna äger innan tidpunkten för godkännande av detta bokslut.

Arvoden till revisorerna

	2014	2013
Tilintarkastus Tarkka Ab		
Revision	224 030,00	219 000,00
Övriga tjänster	85 000,00	72 000,00
Sammanlagt	309 030,00	291 000,00

VERKSAMHETSBERÄTTELSENS OCH BOKSLUTETS UNDERSKRIFTER

Grankulla 29.8.2014

Styrelsen och verkställande direktören för Alfabetta Abp

Mirjami Huutaja
Mirjami Huutaja
styrelseordförande

Santeri Tsekki
Santeri Tsekki
styrelseledamot

Karita Suuri
Karita Suuri
styrelseledamot

Mikko Heiluttaja
Mikko Heiluttaja
styrelseledamot

Kunto Vetreä
Kunto Vetreä
styrelseledamot

Asko P. Varakas
Asko P. Varakas
verkställande direktör

REVISIONSANTECKNING

Över utförd revision har i dag getts berättelse.

Grankulla den 31 augusti 2014

Tilintarkastus Tarkka Ab
CGR-sammanslutning

Tarmo Tarkka
Tarmo Tarkka
CGR

FÖRTECKNING ÖVER BOKFÖRINGSBÖCKER OCH VERIFIKATIONSSLAG SAMT FÖRVARINGSMETODER

Huvudbok		CD-rom
Dagbok		CD-rom
Bankverifikationer	verifikationsslag A	CD-rom
Inköpsfakturer	verifikationsslag B	CD-rom
Försäljningsfakturer	verifikationsslag C	CD-rom
Memorialverifikationer	verifikationsslag D	CD-rom
Lönebokföring med verifikationer	verifikationsslag E	CD-rom
Specifikationer av leverantörsreskontran		CD-rom
Specifikationer av kundreskontran		CD-rom
Specifikationer av lagerbokföringen		CD-rom
Specifikationer av anläggningstillgångsbokföringen		CD-rom

Bilaga 2

STYRELSEMÖTE FÖR ALFABETA ABP 3/2014

Tid: 20.4.2014
Plats: Alfabetakoncernens huvudkontor, Grankulla
Närvarande:
Mirjami Huutaja, ordförande
Karita Suuri
Santeri Tsekki
Mikko Heiluttaja
Kunto Vetreä
Asko P. Varakas, verkställande direktör

- 1 § Ordförande öppnade mötet.
2 § Ordförande konstaterade mötet vara beslutsfört.
3 § Protokollet för föregående möte godkändes.
4 § Resultatet för mars

Styrelsen behandlade koncernens resultat för mars och prognosen för slutet av året. Konstaterades att det kumulativa resultatet ligger något över budgeten. Gällande frågan om budgeten kan uppnås ser prognosen för slutet av året utmanande ut. Den rådande nivån på efterfrågan är lovande, men kunderna är försiktiga. Detta försvårar upprättandet av prognoser.

Konstaterades att situationen följs upp på nytt då resultatet för april är klart.

5 § Kundavtal med Bygg & Bygg AB

Verkställande direktören presenterade för styrelsen ett intentionsavtal om en affär med 40 specialgrävmaskiner, som förhandlats med det svenska bolaget Bygg & Bygg AB.

Enligt avtalet skulle koncernens dotterbolag Alfabet Machines 2 Ab sälja 40 specialgrävmaskiner till Bygg & Bygg AB för totalpriset 9 850 000 euro. Enligt verkställande direktören motsvarar köpeskillingen det pris som bolaget under innevarande år har fått för motsvarande maskiner. Bolagets bidrag från affären skulle vara 20 procent. Konstaterades att lagstiftningen i Finland tillämpas på försäljningsavtalet.

Styrelsen godkände affären. Styrelsen gav verkställande direktören fullmakt att slutföra förhandlingarna om affären och underteckna köpeavtalet på de ovan beskrivna villkoren.

6 § Befogenhet att emittera aktier

Konstaterades att bolagsstämman 9.10.2013 gav styrelsen befogenheter att fatta beslut om aktieemission i en eller flera omgångar samt bevilja optionsrätter och andra sådana särskilda rättigheter som ger rätt till aktier i bolaget såsom avses i 10 kapitlet 1 §.

Aktier kan med stöd av befogenheten emitteras högst 58 000 aktier.

Fattades beslut om att i enlighet med styrelsens befogenhet emittera högst 58 000 stycken nya aktier i bolaget på de villkor som finns i bilaga 1.

7 § Styrelsens befogenhet att förvärva egna aktier

Konstaterades att bolagsstämman 9.10.2013 gav styrelsen befogenheter att fatta beslut om förvärv eller inlösen av högst 337 500 egna aktier i en eller flera poster med medel ingående i bolagets fria egna kapital.

Beslut fattades om ett offentligt uppköpserbudande på börsen och om att inleda förvärvet av egna aktier genom ett offentligt uppköpserbudande i enlighet med styrelsens befogenheter ovan.

8 § Ordförande avslutade mötet.

Mirjami Huutaja
Mirjami Huutaja

Karita Suuri
Karita Suuri

Santeri Tsekki
Santeri Tsekki

Mikko Heiluttaja
Mikko Heiluttaja

Kunto Vetreä
Kunto Vetreä

Asko P. Varakas
Asko P. Varakas

Alfabetab Ab
Bilaga till Protokoll från styrelsemötet 20.4.2014

AKTIEEMISSIONSVILLKOR

Styrelsen har med stöd i de befogenheter att emittera aktier som bolagsstämman 9.10.2013 gav den fattat beslut om aktieemission på de villkor som har presenterats här:

Aktier och teckningspris

Vid aktieemissionen emitteras nya aktier i bolaget. Teckningspriset för aktierna är avslutskursen på börsen vid teckningstidpunkten. Teckningspriset bokförs i sin helhet mot bolagets aktiekapital.

Avvikande från teckningsrätt

Emissionen är riktad till medlemmarna i bolagets ledningsgrupp. Det finns en vägran ekonomisk orsak till avvikande från aktieägarnas teckningsrätt, eftersom aktierna emitteras för att koncernledningen och övriga nyckelpersoner ska förbinda sig till bolaget i högre grad.

Teckning av aktier och betalning

Aktierna tecknas genom underskrift på den separata teckningslista som har bifogats dessa villkor senast 31.5.2014. Bolagets styrelse kan fatta beslut om förlängning av teckningstiden. Teckningspriset ska vara inbetalt i sin helhet senast 15.7.2014 på bolagets bankkonto ABCDFIHH FI12 2345 1295 4920 88. I annat fall förfaller teckningen.

Godkännande av aktieteckning

Bolagets styrelse kan fatta beslut om godkännande av de gjorda aktieteckningarna i sin helhet eller delvis.

Aktieägarrättigheter

De nya aktierna ger ägarna aktieägarens rättigheter då aktierna har införts i handelsregistret.

TECKNINGSFÖRTECKNING

Vi som undertecknat denna förteckning tecknar det nedan preciserade antalet aktier i Alfabeta Abp. Teckningen grundar sig på det beslut om aktieemission som styrelsen fattade 20.4.2014.

Aktiernas teckningspris, betalningsvillkoren för teckningspriset samt övriga villkor för teckningen framgår av teckningsvillkoren.

Tecknare	Antal tecknade aktier, st.	Datering	Underskrift
Teppo Tepponen	8 000	20.5.2014	<i>Teppo Tepponen</i>
Raisa Raisanen	8 000	20.5.2014	<i>Raisa Raisanen</i>
Tuukka Terävä	8 000	20.5.2014	<i>Tuukka Terävä</i>
Kastehelmi Kide	7 000	20.5.2014	<i>Kastehelmi Kide</i>
Talvikki Sukselainen	9 000	20.5.2014	<i>Talvikki Sukselainen</i>
Vieno Vienonen	10 000	20.5.2014	<i>Vieno Vienonen</i>
Kalervo Kuulas	8 000	20.5.2014	<i>Kalervo Kuulas</i>

STYRELSEMÖTE FÖR ALFABETA ABP 4/2014

Tid: 18.6.2014
Plats: Alfabetakoncernens huvudkontor, Grankulla

Närvarande: Mirjami Huutaja, ordförande
Karita Suuri
Santeri Tsekki
Mikko Heiluttaja
Kunto Vetreä
Asko P. Varakas, verkställande direktör
Kimmo Kuorija, ekonomidirektör

- 1 § Ordförande öppnade mötet.
- 2 § Ordförande konstaterade mötet vara beslutsfört.
- 3 § Protokollet för föregående möte godkändes.
- 4 § Koncernens interna finansieringsarrangemang

På ekonomidirektör Kimmo Kuorijas föredragning godkändes de omarbetade skuldebrevens gällande koncernens interna finansieringsarrangemang. Enligt dessa ändras koncernens samtliga interna lån så att de amorteras med jämna rater och förfaller så att koncernbolagens fordringar på moderbolaget och skulder till moderbolaget har betalats senast 30.6.2015.

- 5 § Försäljning av fastighet ägd av Alfabet Machines 1 Ab

Beslut fattades om försäljning av den fastighet som köptes 2008 och som i sin helhet har varit uthyrd till aktörer utanför koncernen från förvärvstidpunkten, inklusive hyresavtalen till Real Estate Investors Ab för köpeskillingen 25 000 000,00 euro. Konstaterades att Alfabet Machines 1 Ab:s styrelse har fattat ett likalydande beslut, vars villkor är att styrelsen för koncernens moderbolag godkänner den.

Godkändes det förfarandesätt som presenterats i Alfabet Machines 1 Ab:s styrelses beslut, där moderbolagets verkställande direktör, som även är verkställande direktör för Alfabet Machines 1 Ab, undertecknar köpebrevet gällande affären. Enligt köpebrevet överförs ägar- och förvaltningsrätten till köparen per 1.7.2014.

Konstaterades att fastighetens balansvärde i Alfabet Machines 1 Ab:s balansräkning och återstående värdet i dess beskattning kommer att vara exakt lika per 30.6.2014. I resultaträkningen för Alfabet Machines 1 Ab kommer att bokföras en engångsförsäljningsvinst på 15 miljoner euro på räkenskapsperioden 1.7.2014–30.6.2015. Beslut om ett borsmeddelande gällande detta fattades.

6 § Ordförande avslutade mötet.

Mirjami Huutaja
Mirjami Huutaja

Karita Suuri
Karita Suuri

Santeri Tsekki
Santeri Tsekki

Mikko Heiluttaja
Mikko Heiluttaja

Kunto Vetreä
Kunto Vetreä

Asko P. Varakas
Asko P. Varakas

STYRELSEMÖTE FÖR ALFABETA ABP 16/2014

Tid: 30.6.2014
Plats: Alfabetakoncernens huvudkontor, Grankulla
Närvarande: Mirjami Huutaja, ordförande
Karita Suuri
Santeri Tsekki
Mikko Heiluttaja
Kunto Vetreä
Askö P. Varakas, verkställande direktör

- 1 § Ordförande öppnade mötet.
2 § Ordförande konstaterade mötet vara beslutsfört.
3 § Erhållen offert på Gammatheta Ab:s affärsverksamhet

Konstaterades att Katnar Ab har gett en offert till Gammatheta Ab:s aktieägare på köp av hela affärsverksamheten i Gammatheta Ab enligt de villkor som finns i bilagan. Erbjudandet gäller till 30.6.2014.

För kontroll att köpeskillingen och de balanspostspecifika komponenterna är korrekta har styrelsen fått en s.k. fairness opinion daterad 30.6.2014 gjord av Investointipankki Abp samt en värderingsbedömning gällande offertens överensstämmelse med verkliga värden komponentvis daterad 30.6.2014 av CGR-sammanslutningen Assurance Ab. Enligt båda de erhållna rapporterna motsvarar villkoren i offerten det verkliga värdet på Gammatheta Ab:s tillgångs- och skuldposter.

Beslut fattades att inte godkänna den offert på köp av Gammatheta Ab:s affärsverksamhet som Katnar Ab gett. Detta beror på Alfabetas strategi för de kommande åren. TS Partners Ab har skriftligen 29.6.2014 meddelat att bolaget för egen del inte godkänner Katnar Ab:s offert.

Verkställande direktören gavs fullmakt att meddela Katnar Ab:s representanter att offerten har avslagits.

- 4 § Försäljning av aktier i Alfabetas Machines 1 Ab

Beslut fattades om försäljning av 15 procent av aktierna i Alfabetas Machines 1 Ab till Tuotonhakijat Ab till priset 3 miljoner euro. Affären träder i kraft 30.6.2014. Priset motsvarar en 15 procent andel av det egna kapitalet i Alfabetas Machines 1 Ab uträknat enligt IFRS-standarderna. Verkställande direktören gavs fullmakt att underteckna köpebrevet och beslut om borsmeddelande gällande detta fattades.

5 § Ordförande avslutade mötet.

Mirjami Huutaja
Mirjami Huutaja

Karita Suuri
Karita Suuri

Santeri Tsekki
Santeri Tsekki

Mikko Heiluttaja
Mikko Heiluttaja

Kunto Vetreä
Kunto Vetreä

Asko P. Varakas
Asko P. Varakas

Bilaga. Sammandrag av Katnar Ab:s offert att köpa Gammatheta Ab:s hela affärsverksamhet

Köpeskilling för hela affärsverksamheten är 8 500 000,00 euro, fördelad enligt följande

Offertvillkor	Bokvärde 30.6.2014	Offert 30.6.2014
(tusen euro)		
Kundförhållanden	0	3 900
Maskiner och inventarier	1 000	1 250
Långfristiga tillgångar	1 000	5 150
Sålda kortfristiga tillgångar		
Omsättningstillgångar	4 150	5 000
Kundfordringar och övriga fordringar	3 500	3 500
Likvida medel	1 850	1 850
Kortfristiga tillgångar	9 500	10 350
Tillgångar	10 500	15 500
Övriga långfristiga skulder	410	410
Leverantörsskulder	2 840	2 840
Övriga kortfristiga skulder	3 750	3 750
Skulder	7 000	7 000

Bokföringsvärdet för de tillgångs- och skuldposter som anknyter till affärsverksamheten motsvarar de aktuella posternas beskattningsvärde.

Offerten gäller till 30.6.2014, varefter offerten förfaller.

STYRELSEMÖTE FÖR ALFABETA ABP 19/2014

Tid: 29.8.2014
Plats: Alfabeta-koncernens huvudkontor, Grankulla

Närvarande: Mirjami Huutaja, ordförande
Karita Suuri
Santeri Tsekki
Mikko Heiluttaja
Kunto Vetreä
Asko P. Varakas, verkställande direktör
Kimmo Kuorija, ekonomidirektör

- 1 § Ordförande öppnade mötet.
2 § Ordförande konstaterade mötet vara beslutsfört.
3 § Protokollet för föregående möte godkändes.
4 § Alfabeta Machines GmbH:s miljöskada

Ekonomidirektör Kimmo Kuorijas redogörelse för domstolsbehandlingen av den miljöskada som skedde hos Alfabeta Machines GmbH år 2011 behandlades.

Konstaterades det det är på grunder säkert att staden Mannheims krav på 15 miljoner euro i ersättning för den miljöskada som skedde på Alfabeta Machines GmbH:s fabrik 2011 kommer att godkännas i området Hessens markdomstol. Konstaterades att det aktuella beloppet hänförs till 2011, då Alfabeta Machines GmbH:s operativa verksamhet upphörde. Posten har bokförts bland avsättningar i den separata balansräkningen. Den har även konsoliderats på korrekt sätt i koncernboksluten sedan år 2011. Konstaterades att det ännu inte finns något behov att ge ett separat börsmeddelande gällande detta.

- 5 § Bokslutet per 30.6.2014

Bolagets ekonomidirektörs förslag till bokslut för räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014 behandlades. Ändringarna behandlades. Bokslutskommunikén godkändes och bokslutet undertecknades.

- 6 § Ordförande avslutade mötet.

Mirjami Huutaja
Mirjami Huutaja

Karita Suuri
Karita Suuri

Santeri Tsekki
Santeri Tsekki

Mikko Heiluttaja
Mikko Heiluttaja

Kunto Vetreä
Kunto Vetreä

Asko P. Varakas
Asko P. Varakas

Alfabetakoncernen

SAMMANDRAG AV REVISIONEN AV RÄKENSKAPSPERIODEN 1.7.2013–30.6.2014

Vi har utfört revision av Alfabetakoncernen i enlighet med vår revisionsplan. Vid granskningen har vi koncentrerat oss på de riskområden som nämns i revisionsplanen. Dessa har uppdaterats under granskningsförloppet. Sammandraget här nedan innehåller de viktigaste observationerna från granskningen.

Riskområden definierade i planen:

1. Koncernbokslutets omfattning och konsolideringsuträkningar

Vi har försäkrat oss om att siffrorna för de bolag som konsolideras med koncernbokslutet grundar sig på de koncernrapporteringspaket som våra inhemska och utländska granskningsgrupper har granskat. Vi har dessutom försäkrat oss om att koncernens interna intäkter och kostnader samt koncernens interna fordringar och skulder har eliminerats på korrekt sätt.

I samband med bokslutsrevisionen har grunderna för uträkningen av anskaffningsvärdet för Sureprofit Ab granskats. Ingenting att anmärka på framkom i samband med granskningen.

Vi har därtill försäkrat oss om att elimineringen av koncernens interna bidrag och interna innehav, omräkningsdifferenserna för koncernbolagens eget kapital samt hanteringen av den 0,4 miljoner stora omräkningsdifferensen för Alfabetabp:s lånefordringar på Alfabetachemicals Ab i SEK, som förfaller 2015, har gjorts på korrekt sätt. Omräkningsdifferensen har i sin helhet bokförts mot finansiella poster i resultaträkningen. Detta beror på en ändring av lånevillkoren, som gjordes under räkenskapsperioden, vilket gör att lånen har ett amorteringsprogram de följande 12 månaderna.

Det vilande dotterbolaget Alfabetamachines GmbH, som finns i Tyskland, har ett negativt eget kapital på 15 miljoner euro. Det har konsoliderats med koncernbokslutet på korrekt sätt per 30.6.2014.

2. Omsättning

Vi har gått igenom principerna för intäktsföring av omsättningen i koncernbolagen. Vi har genom stickprov försäkrat oss om att den försäljning som bokförts som omsättning uppfyller de villkor som följs i koncernens redovisningsprinciper. Granskningsteamet har dessutom enligt en separat granskningsanvisning i respektive bolag gått igenom de tio sista försäljningstransaktionerna för den räkenskapsperiod som slutade 30.6.2014 och de tio första försäljningstransaktionerna för den räkenskapsperiod som började 1.7.2014. Enligt de granskningsmemorandum som granskningsteamet har sänt till oss har inget att anmärka observerats i registreringarna av försäljningen.

Styrelsen har 20.4.2014 på verkställande direktörens förslag godkänt en affär med 40 grävmaskiner till det svenska bolaget Bygg & Bygg AB till priset 9 850 000 euro. Köpeskillingen har betalats 20.6.2014 till Alfabetabp då de ifrågakommande maskinerna överläts till Bygg & Bygg AB. Enligt köpebrevet anknyter det en returrätt till maskinerna, om Bygg & Bygg AB inte vinner den pågående upphandlingen av en motorvägsentreprenad i Sverige. Vi frågade bolagets försäljningssekreterare närmare om detta. Sekreteraren berättade att Bygg & Bygg AB kommer att använda maskinerna för Sveriges Trafikverks motorvägsprojekt. Projektet inleds med stor sannolikhet i slutet av år 2014 och upphandlingen av projektet är på slutrakan. Bygg & Bygg AB är det största marktransportföretaget i Sverige och bolaget har deltagit i flera av Trafikverkets betydande entreprenader under de senaste fem åren. Därför anser Bygg & Bygg AB och ledningen för Alfabeta det vara ytterst osannolikt att returavtalsvillkoret realiseras.

3. Testning av goodwill

Vi har granskat de uträkningar över testning av goodwill som bolaget har gjort. Såsom för tidigare räkenskapsperioder har bolaget denna räkenskapsperiod testat goodwill enligt situationen i slutet av juni. Samma grunder har använts för uträkningarna som tidigare räkenskapsperioder och vi anser det inte finnas någonting väsentligt att anmärka på de antaganden som ligger bakom uträkningarna.

Bolaget har fördelat goodwill på de kassaflödesgenererande enheterna, som sammanfaller med de affärsverksamhetssegment som bolaget har identifierat. Enligt de diskussioner som vi har fört med ledningen kan man konstatera att den använda nivån är tillräcklig för identifiering av eventuella värdeminskningar.

För varje kassaflödesgenererande enhet i bolaget har ett skilt avkastningskrav fastställts. Uträkningarna har tekniskt gjorts på samma sätt som under tidigare räkenskapsperioder. Vi har uppskattat de ändringar som har gjorts i diskontoräntorna. Vi anser ändringarna vara tillräckliga.

4. Omsättningstillgångar

Enligt de rapporter som granskningsteamet har lämnat in till oss observerades ingenting att anmärka på vid de inventeringar av omsättningstillgångar som gjordes med granskningsteamet närvarande. Det fanns inte heller någonting att anmärka i samband med det test för prissättning av omsättningstillgångar som gjordes i samband med bokslutsrevisionen.

5. Avskrivningsplan

Vi har granskat de avskrivningsperioder och -metoder som bolaget använder. Under räkenskapsperioden har inga ändringar skett i avskrivningsperioderna eller -metoderna. För alla materiella och immateriella tillgångar har avskrivningarna gjorts enligt en på förhand fastställd avskrivningsplan och under räkenskapsperioden har inga ändringar gjorts i avskrivningsplanen.

6. Bankkonton

Vi har granskat saldona på bolagets bankkonton genom att sända en begäran om bekräftelse till de väsentligaste inhemska och utländska bankerna. I samma sammanhang bad vi bankerna och finansieringsinstituten bekräfta saldota på samtliga saldona på bankkonton som bolaget/koncernen innehar. Utgående från svaren på de bekräftelseförfrågningar som vi sände ut kan man konstatera att saldona på bolagets och koncernbolagens bankkonton har upptagits korrekt i de separata bolagens och koncernens bokslut.

7. Finansieringsinstrument

Koncernens finansiering sköts huvudsakligen via moderbolaget. Moderbolaget har långfristigt lån från Rahapankki Abp. Lånets saldo i bokslutet var enligt den bekräftelse vi fick av Rahapankki Abp 32 miljoner euro. Koncernen har placerat sitt överskott av likvida medel i noterade instrument på eget kapital villkor och främmande kapital villkor på Helsingfors börs. Värdet på dessa har utvecklats såsom beskrivs här nedanför. Det värde som har bokförts i balansräkningen för de aktuella instrumenten motsvarar den noterade avslutsköpkursen vid Helsingfors börs på den sista dagen för handel med de aktuella instrumenten 30.6.2014.

Instrument	Aktie/ skuldebrev	Anskaffnings- dag	Anskaffnings- utgift	Verkligt värde 30.6.2013	Verkligt värde 30.6.2014
Tuottoosake Abp	Aktie	30.6.2010	1 500 000,00	1 100 000,00	1 650 000,00
Satavarma High Yield	Skuldebrev	30.6.2011	2 500 000,00	1 950 000,00	1 850 000,00

Koncernbolaget Sureprofit Ab har 250 stycken köptionsrättigheter till aktier i Gammatheta Ab. Varje optionsrätt ger rätt att teckna en aktie. Perioden för teckning av optionerna är 1.1.2014–31.12.2015. Verkliga värdet för de aktuella optionerna har fastställts med Monte-Carlo-modellen. Optionernas värde är cirka 3 000 euro per optionsrättighet. Optionernas verkliga värde, sammanlagt 750 tusen euro, har bokförts i koncernens balansräkning på raden för ”finansiella tillgångar som bokförs med resultatpåverkan till verkligt värde”.

Såsom tidigare år har moderbolaget Alfabetta Ab valutaterminer i EUR/SEK till det nominella värdet 8 miljoner euro. Dessa har ingåtts som skydd för bolagets försäljning i SEK. Det verkliga värdet på dessa valutaterminer har granskats genom användning av ett självständigt värde på valutaterminernas samt jämförelse av värdet på den värderingsrapport som terminernas motpart har gett med det bokförda värdet. Utgående från granskningen noterades inget att anmärka för valutaterminernas del.

8. Kundfordringar och övriga fordringar

Vi har granskat koncernens kundfordringar genom att sända en begäran om bekräftelse av saldot för de väsentligaste öppna kundsaldona till slumpmässigt valda kunder hos bolaget. Såsom i fjol har koncernbolagen 15.6.2014 sålt kundfordringar för tio miljoner euro till Tuottopankki Rahoitus Ab. Vi har gått igenom factoring-avtalet. Vi konstaterade att förutsättningarna att bokföra bort kundfordringarna ur balansräkningen uppfylls. Utgående från svaren på de förfrågningar om att saldobekräftelse som vi sände ut kan man konstatera att det inte finns någonting väsentligt att observera gällande hur försäljningen avbrutits. Utgående från granskningen kan man konstatera att det bland de öppna saldona inte finns några väsentliga ansamlingar av kreditförlustrisker. Övriga fordringar, som omfattar en aktieteckningsfordran på 2 146 tusen euro, innehåller inga betydande risker.

9. Latenta skatter

De latenta skatteskulderna består av den latenta skattens andel på de avskrivningsdifferenser som har bokförts i de svenska koncernbolagens separata balansräkningar samt av de latenta skatterna för allokering av det verkliga värdet på immateriella rättigheter på koncernnivå.

De latenta skattefordringarna består av den latenta skattefordran uträknad på de fastställda förluster som upptagits i det inhemska koncernbolagets balansräkning, utländska dotterbolags avsättningar samt latenta skattefordringar till följd av förmånsbestämda pensionssystem. Vi har gått igenom bakgrundsuträkningarna för de latenta skattefordringarna baserade på fastställda förluster som bolaget har gjort (bilaga). I bakgrundsuträkningarna har vi inte noterat något att anmärka på.

10. Jämförelsesiffror

Vi har granskat jämförelseuppgifterna i koncernbokslutet och moderbolaget mot den officiella balansboken för räkenskapsperioden 1.7.2012–30.6.2013. Siffrorna stämmer överens med den officiella balansboken.

Helsingfors 29.8.2014

Antti Ahkera
Antti Ahkera

Veera Valpas
Veera Valpas

Bilaga – sammandrag av revisionen av räkenskapsperioden 1.7.2013–30.6.2014

Alfabeta Machines 1 Ab

Fastställda förluster enligt beskattningsbeslutet

Skatteår	Fastställd förlust	Beskattningsbar inkomst	Kvar	Åldras
2005	78 250 807,00			2015
2006	0,00	53 092 845,00	25 157 962,00	
2007	0,00	588 732,00	24 569 230,00	
2008	0,00	4 239 745,00	20 329 485,00	
2009	0,00	763 495,00	19 565 990,00	
2010	0,00	645 298,00	18 920 692,00	
2011	0,00	1 004 088,40	17 916 603,60	
2012	0,00	1 065 120,00	16 851 483,60	
2013	0,00	1 026 767,85	15 824 715,75	
2014	0,00	1 030 947,90	14 793 767,85	

Definition av latent skattefordran

Återstående fastställda förluster i bokslutet per 30.6.2014	14 793 767,85
Samfundsskattesats	24,50 %
Latent skattefordran	3 624 473,12

Alfabeta Machines 1 Ab

Prognos över beskattningsbar inkomst enligt näringskattelagen

Tusen euro

	Prognos 30.6.2013	Utfall 30.6.2013	Prognos 30.6.2014	Utfall 30.6.2014	Prognos 2015	Prognos 2016	Prognos 2017
Omsättning	26 554	26 442	27 764	28 637	30 000	31 500	33 075
Tillverkningsverksamhet	23 432	23 320	24 579	25 452	30 000	27 300	28 665
Uthyrningsverksamhet	3 122	3 122	3 185	3 185	0	0	0
Rörelseresultat före engångsposter	1 593	1 612	1 694	1 546	1 500	1 890	1 985
Tillverkningsverksamhet	969	987	1 057	909	1 500	1 890	1 985
Uthyrningsverksamhet	624	624	637	637	0	0	0
Engångsposter	0	0	0	0	15 000¹	0	0
Tillverkningsverksamhet	0	0	0	0	0	0	0
Uthyrningsverksamhet	0	0	0	0	15 000	0	0
Rörelseresultat efter engångsposter	1 593	1 612	1 694	1 546	16 500	1 890	1 985
Tillverkningsverksamhet	969	987	1 057	909	1 500	1 890	1 985
Uthyrningsverksamhet	624	624	637	637	15 000	0	0
Finansiella poster	580	585	520	515	309	280	275
Tillverkningsverksamhet	580	585	520	515	309	280	275
Uthyrningsverksamhet							
Resultat före skatter	1 013	1 027	1 174	1 031	16 191	1 610	1 710
Tillverkningsverksamhet	389	402	537	394	1 191	0	0
Uthyrningsverksamhet	624	624	637	637	15 000	0	0
Koncernbidrag	0	624	0	0	0	0	0
Beskattningsbar inkomst	1 013	1 027	1 174	1 031	16 191	1 610	1 710

¹ Posten består av fastighetens försäljningsvinst (styrelsemöte 18.6.2014).

AKTIONÄRSAVTAL

Undertecknarna av detta dokument, Alfabet Abp ("Alfabet") och TS Partner Ab ("TSP") har avtalat om ägandet, förvaltningen och affärsverksamheten i Gammatheta Ab enligt följande:

1. DEFINITIONER

- 1.1 Vid tolkning och tillämpning av detta avtal har de ord och uttryck som har räknats upp här nedan, såvida inget annat uttryckligen nämns eller sammanhanget föranleder något annat, följande innehåll och avsikt:
- "Bolaget" avser Gammatheta Ab, FO-nummer: 0000000-0, adress: Kimp-patie 2 A, 99999 Lieksa.
- "Aktieägare" och "Aktieägarna" avser avtalsparterna till detta aktionärsavtal var och en skilt och båda tillsammans samt sådana aktieägare till vilka en avtalspart har överlåtit aktier i Bolaget eller värdepapper som berättigar till aktier och som har blivit part till detta avtal.

2. AVTALETS BAKGRUND OCH ÄNDAMÅL

- 2.1 Med detta aktionärsavtal har Aktieägarna avtalat om gemensamt ägande i Bolaget och ordnande av dess affärsverksamhet på det sätt som avses i detta avtal.
- 2.2 Avsikten med detta avtal är att komma överens om de principer som följs i Bolagets verksamhet och förhållandena mellan delägarna samt i de förhållanden mellan aktieägarna och Bolaget som gäller Bolagets verksamhet. Avsikten med avtalet är att fungera som primära bestämmelser för dessa förhållanden utan att i detta hänseende dock vara uttömmande.

Om detta avtal och bestämmelserna i Bolagets bolagsordning står i konflikt med varandra, ska mellan parterna i första hand bestämmelserna i detta avtal tillämpas.

3. BOLAGETS FIRMA OCH BRANSCH

- 3.1 Bolagets firma är Gammatheta Ab.
- 3.2 Bolagets bransch är tillverkning av komponenter för grävmaskiner i gruvdrift samt övrig därmed anknuten affärsverksamhet.

4. BOLAGETS AFFÄRSVERKSAMHET OCH GRUNDERNA FÖR VERKSAMHETEN

- 4.1 Bolaget utövar sin verksamhet så effektivt som möjligt genom att följa allmänt godkända principer för affärsverksamhet och sälja sina produkter och tjänster direkt på marknaden. Bolagets mål är att utöva så lönsam affärsverksamhet som möjligt.

Målet för Bolaget och Aktieägarna är att ha ett gott samarbete och sträva efter att på alla rimliga sätt främja Bolaget att uppnå sina mål.

5. BOLAGETS AKTIEKAPITAL OCH DESS ÄGARFÖRHÅLLANDEN

- 5.1 Bolaget har en aktieserie, som ägs enligt följande aktieägarförhållanden:

Aktieägare	Aktier (st.)	Av aktiekapitalet/Röstmängden %
Alfabeta Abp	500	50,00
TS Partner Ab	500	50,00
Sammanlagt	1 000	100,00

- 5.2 Såvida Aktieägarna inget annat avtalar ska eventuella senare höjningar av aktiekapitalet (inklusive tagande av masskuldebrevslån och givande av optionsrättigheter) genomföras så att Aktieägarnas relativa ägarandelar och röstmängd i Bolaget inte förändras, förutsatt att Aktieägarna har använt och använder sin teckningsrätt fullt ut. Denna punkt gäller inte de redan existerande särskilda rättigheterna för teckning av de 250 nya aktierna som gäller enligt aktiebolagslagen, och som Bolaget hade emitterat innan detta aktionärsavtal under-tecknades.

6. BOLAGETS FINANSIERING

Aktieägarna har kommit överens om att finansieringen av Bolagets verksamhet i mån av möjlighet ska skötas med Bolagets nuvarande aktiekapital, inkomstfinansiering ur affärsverksamheten samt med lånekapital som Bolaget lyfter. Som säkerhet för lånen används Bolagets egen säkerhet, såvida Aktieägarna inte avtalar om något annat.

7. BOLAGETS VINSTUTDELNING

Räkenskapsperiodens vinst i Bolaget används så att den först tryggar Bolagets förmåga att ta ansvar för sina förbindelser. I affärsplanen ska tillräcklig beredskap för skötsel av Bolagets betalningar samt finansiering av förväntade investeringar fastställas.

Aktieägarna förbinder sig till att Bolaget årligen betalar ut dividend till Aktieägarna i det förhållande de innehar aktier i Bolaget åtminstone till den del som de enligt aktiebolagslagen utdelningsbara medlen överskrider 1 000 000 euro och bestämmelserna om vinstutdelning i aktiebolagslagen tillåter det.

8. BOLAGETS FÖRVALTNING

- 8.1 Bolagsstämman, styrelsen och verkställande direktören ansvarar för bolagets förvaltning och verksamhet på det sätt som definieras i detta avtal eller lag.
- 8.2 Aktieägarna har direkt beslutanderätt i Bolagets ärenden på Bolagets bolagsstämma.

9. BOLAGETS BOLAGSSTÄMMA

- 9.1 Strävan är att fatta enhälliga beslut på bolagsstämman.
- 9.2 Följande beslut kräver enhälligt beslut på Bolagets bolagsstämma:
- höjning eller sänkning av aktiekapitalet
 - ändring av bolagsordningen
 - beslut gällande konvertibla skuldebrev och/eller optionslån
 - avslutande av affärsverksamhet helt eller delvis
 - ansökan om saneringsförfarande
 - försättande i konkurs

10. BOLAGETS STYRELSE

- 10.1 Bolagets styrelse har 6–7 ordinarie ledamöter. Till styrelsen kan dessutom väljas fyra personliga suppleanter, båda Aktieägarna utser 2 suppleanter.
- Rätten att utse styrelseplatserna fördelas enligt följande: en ledamot för varje påbörjad mängd med tvåhundra aktier. Bolagsstämman fattar beslut om eventuell ersättning till styrelseledamöterna.
- 10.2 Styrelsen är beslutför då mera än hälften av dess ledamöter deltar i mötet.
- 10.3 Styrelsens beslut vinner laga kraft då flera än hälften av ledamöterna har understött det, förutom då bolagsordningen eller lag kräver kvalificerad majoritet eller enhälligt beslut. Då rösterna faller jämnt vid omröstning avgör ordförandes röst.
- 10.4 Styrelsen väljer inom sig en ordförande, som ska vara styrelseledamot utsedd av TSP.
- 10.5 Följande beslut kräver enhälligt beslut av Bolagets styrelse:
- ändring av bolagsordningen
 - utvidgning av verksamheten utanför den nuvarande branschen
 - beviljande av förmåner åt Aktieägare
- 10.6 Ingen av styrelseledamöterna får ingå förbindelser i Bolagets namn utan att på förhand ha fått ett bemyndigande av styrelsen.

11. STYRELSENS BEFATTNINGSBESKRIVNING

- 11.1 Styrelsen sköter Bolagets ärenden och fattar beslut om dem i enlighet med detta avtal, Bolagets bolagsordning, bolagsstämmornas beslut och aktiebolagslagen.
- 11.2 Styrelsen ska ta sig an och avgöra principiellt viktiga eller av annan orsak betydande frågor såvida de inte hör till de ärenden som bolagsstämman ska fatta beslut om.
- Bolagets styrelse har, bland annat, följande uppgifter:
- 11.2.1 Planer och budgeter
- godkännande av bolagets målsättningar och strategier
 - godkännande av affärsverksamhetsplanen
 - fastställande av totalbudgeten och investeringsbudgeten
- 11.2.2 Bokslut
- upprättande och behandling av bokslutet
- 11.2.3 Investeringar
- godkänna investeringar som överskrider 200 000 euro i enlighet med investeringsbudgeten
- 11.2.4 Finansiering
- behandla och godkänna kortfristiga krediter på över 400 000 euro med undantag för normala leverantörsskulder
 - långfristig låntagning

- godkänna försäljning, inteckning, och pantsättning av samt övriga säkerhetsarrangemang med Bolagets egendom.

12. VERKSTÄLLANDE DIREKTÖR

- 12.1 Bolagets verkställande direktör ansvarar för den operativa skötseln av bolagets förvaltning.
- 12.2 Styrelsen väljer och avsätter verkställande direktören samt fattar beslut om verkställande direktörens avlöning och uppgifter.

13. AVTAL MELLAN BOLAGET OCH AKTIEÄGARNA ELLER DERAS KONCERNBOLAG

Samtliga affärstransaktioner mellan Bolaget och Aktieägarna samt med bolag som ingår i samma koncern med Aktieägarna eller som på annat sätt ingår i Aktieägarnas närstående krets ska göras på marknadsvillkor och på grunder som är affärsmässigt acceptabla. Prissättningen för Aktieägare grundar sig på arms length-principen. Bolagets Styrelse fattar beslut om detaljerna i prissättningen för Aktieägare.

14. GILTIGHETSTID

Detta avtal träder i kraft då avtalet undertecknas. Avtalet gäller för en Aktieägare så länge Aktieägaren äger aktier i bolaget eller värdepapper som berättigar till aktier eller tills Aktieägarna med ett gemensamt, skriftligt beslut kommer överens om att avtalet ska upphöra vid en separat överenskommen tidpunkt.

15. ÖVERFÖRING AV AVTALET

Ingendera Aktieägare har rätt att utan den andra Aktieägarens skriftliga medgivande överföra rättigheter eller skyldigheter i anknytning till detta avtal på en tredje part.

16. ÄNDRING AV AVTALET OCH AVTALSDOKUMENT

Ändringar eller tillägg till detta avtal ska göras skriftligen. Avtalet kan ändras eller kompletteras endast om Aktieägarna enhälligt har avtalat om det.

17. FÖRSÄLJNING, ÖVERLÅTELSE OCH INLÖSEN AV AKTIER

Vardera Aktieägaren har rätt att göra en ändring i det egna ägandet inom den egna koncernen utan den andra Aktieägarens samtycke.

Om en tredje part när som helst skriftligen, på ett uppriktigt sätt som kan tas på allvar erbjuder sig att köpa Bolagets aktier av TSP och TSP har godkänt offerten är Alfabet, om TSP så kräver och då TSP säljer de aktier som TSP äger i Bolaget, skyldigt att sälja de aktier som Alfabet äger i Bolaget till det pris som den tredje parten erbjuder och även i övrigt på de villkor som TSP har godkänt.

18. MENINGSSKILJAKTIGHETER

Alla eventuella meningsskiljaktigheter gällande detta avtal, som parterna inte kan komma överens om, behandlas och avgörs av en skiljedomstol bestående av tre medlemmar så att Centralhandelskammaren utser skiljemännen och ordförande.

Detta avtal har upprättats i två exemplar, ett för vardera avtalsparten.

Helsingfors 27.7.2012

ALFABETA ABP

TS PARTNER AB

Asko P. Varakas
Asko P. Varakas

Matti Mainio
Matti Mainio

FINANSIÄRSAVTAL

Gäldenär: Alfabetabeta Abp
Finansiär: Rahapankki Abp

Detta finansiärsavtal ("Avtal") har undertecknats 7.11.2012 mellan följande parter:

1. Alfabetabeta Abp (senare "gäldenär" eller "Alfabetabeta") (fo-nummer 1234567-8)
2. Rahapankki Abp (senare "finansiär" eller "Rahapankki") (fo-nummer 987655-1)

1. Bakgrund och ändamål

Finansiären har ingått det låneavtal som specificerats i punkt 2 med gäldenären. Syftet med det lån som Rahapankki har beviljat Alfabetabeta är finansiering av bolagets affärsverksamhet på främmande kapital villkor. Gäldenären har pantsatt de i pantsättningsförbindelsen specificerade Säkerheterna på det sätt som preciseras i punkt 4 som säkerhet för betalning av förpliktelserna.

Avsikten med detta avtal är att komma överens om de villkor på vilka säkerheterna förvaltas samt finansiärens eventuella företrädesrätt till de prestationer som eventuellt inflyter på säkerheterna. Om det finns konflikter mellan villkoren i detta avtal och övriga finansieringsavtal ska detta avtal följas.

2. Låneavtal

Finansiären har ingått eller står i beråd att ingå följande låneavtal med gäldenären:

- Skuldsedel nr 123–556 och allmänna lånevillkor mellan Rahapankki och Alfabetabeta gällande ett lån på 32 000 000 euro med fast ränta. På lånet betalas 2 procent i fast ränta och betalningsdagen för räntan är årligen 30.6. Lånet amorteras på en gång och det förfaller till betalning fem år från undertecknandet av detta avtal.
- En limit på 5 000 000 euro (kontonummer FI98 1234 8888 5656 44) mellan Rahapankki och Alfabetabeta.
- En bankgarantilimit på 8 000 000 euro (nummer 112233-556677) mellan Rahapankki och Alfabetabeta.

För mottagande av extra amorteringar från Alfabetabeta samt förnyande eller ändring av låneavtalet krävs det alltid gäldenärens eller finansiärens samtycke. Den limit som beviljats gäldenären får dock alltid förnyas på samma villkor som tidigare.

3. Säkerheter

Alfabetabeta har pantsatt följande säkerheter som säkerhet för Alfabetabetas förpliktelser som kräver säkerhet:

- Företagsinteckningar som fastställts som tillgångar som hör under Alfabetabetas företagsinteckning (pantböcker) till ett sammanlagt belopp på 34 500 000 euro

Om finansiären som säkerhet för gäldenärens skulder som kräver säkerhet erbjuder en ny säkerhet, ska den nya säkerheten bli en del av detta avtal och säkerheterna pantsätts som säkerhet för gäldenärens skulder som kräver säkerhet i enlighet med villkoren i detta avtal, såvida inget annat avtalas.

4. Förvaltning av säkerheter

Rahapankki förvarar de i punkt 3 nämnda säkerheterna och pantförbindelserna samt vidtar alla sådana åtgärder som är nödvändiga för skötsel av säkerheterna. Vid en eventuell exekutiv auktion eller

konkurs ska finansiären självständigt bevaka sina fordringar. Finansiären har bekantat sig med dokumenten gällande säkerheterna och ansvarar för egen del för skada som en eventuell, ogiltig pantsättningsförbindelse eller dylikt orsakar finansiären.

5. Borgen

Alfabeta förbinder sig till en proprieborgen för uppfyllande av dotterbolagens förpliktelser, som kräver säkerhet. Borgen omfattar samtliga betalningsförpliktelser för Alfabetas förpliktelser, som kräver säkerhet, av typ ränta på fordringarnas kapital, förseningsränta samt arvoden och eventuella indrivningskostnader och övriga därmed anknutna kostnader.

Alfabeta bekräftar att bolaget har fått en redogörelse över de skulder och tilläggskostnader samt hur de fastställs och övriga omständigheter som väsentligt påverkar borgenärens ställning som omfattas av borgen. En proprieborgen berättigar finansiären att kräva prestation av Alfabetas genast då en förpliktelse, som är säkrad med borgen i ett av Alfabetas dotterbolag har förfallit. Inga uppsägningsåtgärder behöver riktas mot borgenären. Borgen gäller så länge detta avtal är giltigt.

Borgen fortsätter att gälla oberoende av senare ändringar som görs i finansieringsavtalet, höjningar av kapitalet eller förlängningar av maturiteten eller oberoende av en eventuell konkurs eller företagsanering i Alfabetas dotterbolag. Alfabetas får inte utföra sin prestation grundad på borgen genom kvittning av eventuell motfordran på Finansiären.

Finansiärerna kan utan Alfabetas samtycke lösgöra säkerheterna eller en del av dem utan att detta påverkar Alfabetas borgensansvar.

Alfabetas förbinder sig att inte utnyttja sin eventuella regressrätt, som uppstår utgående från borgen, förrän dotterbolagets samtliga förpliktelser med säkerhet i sin helhet har återbetalats. På borgen tillämpas lagen om borgen och tredjemanspant (19.3.1999/361); med senare ändringar.

6. Förbindelse att inte pantsätta egendom

Gäldenären förbinder sig att inte utan skriftligt samtycke inhämtat på förhand av finansiären, annat än för att Alfabetas säkerheter ska träda i kraft söka företagsinteckning i sådana tillgångar som den äger och som lämpar sig för företagsinteckning eller ge sitt samtycke till att företagsinteckning söks.

7. Oanvänd kontolimit

Alfabetas förbinder sig till att den kontolimit som nämns i punkt 2 ska vara oanvänd två gånger under ett kalenderår under en tidsrymd på tio bankdagar sålunda att minst fyra månader förlöper mellan dessa tidsperioder.

8. Utdelning av medel

Innan de lån som omfattas av detta finansiärsavtal har återbetalats i sin helhet i enlighet med detta avtal förbinder sig Alfabetas att inte dela ut medel med undantag för s.k. tillåtna betalningar. Till de tillåtna betalningarna hör dividendutdelning och dividendutdelning till minoritetsägare.

9. Prioritetsställning

Gäldenärerna försäkras att deras förpliktelser i anknytning till förpliktelser med säkerhet gentemot finansiären alltid står i minst samma prioritetsställning som gäldenärens övriga nuvarande och framtida förpliktelser som saknar säkerhet.

10. Uppsägningsåtgärd

Utöver vad som har avtalats i villkoren till detta finansieringsavtal har finansiären rätt att säga upp alla de beviljade lånen och limiterna och kräva att de återbetalas genast, om:

- gäldenären har försummat sin finansieringsavtalsenliga betalningsskyldighet
- gäldenären eller ett bolag i dess koncern inte följer villkoren i finansieringsavtalet och inte har rättat till förseelse som går att rätta till inom 21 dagar från det att förseelsen skedde
- gäldenären eller ett bolag i dess koncern försummar betalning av vilken skuld eller förbindelse som helst på förfallodagen och inte har rättat till sin förseelse inom den tidsrymd som förbindelsen förutsätter och det totala beloppet försummade betalningar överskrider 100 000 euro
- vilken som helst av gäldenärens eller dess koncernbolags skulder eller andra förbindelser förfaller i förtid eller fordringsägaren har rätt att låta den förfalla för återbetalning i förtid enligt villkoren i det aktuella avtalet och det totala beloppet för sådana försummelse överskrider 100 000 euro eller vilken som helst av gäldenärens eller dess koncernbolags kreditlimit eller skuldförbindelse annulleras eller avbryts i förtid till följd av gäldenärens eller det aktuella koncernbolagets betalningsförsummelse eller annan väsentlig avtalsförseelse.

11. Skadeståndsansvar

Om gäldenären försummar att följa villkoren i detta avtal förbinder sig gäldenären att ersätta Rahapankki med alla de direkta skadorna förorsakade av försummelsen, inklusive eventuella indrivningskostnader. Därutöver betalar gäldenären en engångsansättning på 1 650 000 euro för brott mot avtalsvillkoren oberoende av om Rahapankki har lidit direkt eller indirekt skada av förseelsen.

12. Anmälningar

Alla anmälningar i anknytning till detta avtal bör göras skriftligen och de kan lämnas in personligen eller sändas per post eller e-post.

13. Ändring av villkoren

Villkoren i detta avtal kan endast ändras genom ett skriftligt avtal, som samtliga parter har undertecknat

14. Avtalets giltighetstid

Detta avtal gäller när parterna har undertecknat det och då samtliga låneavtal i punkt 2 har undertecknats.

Avtalet gäller tills de med säkerhet garanterade förplikterna inte längre är i kraft och eventuella fordringar som finansiären har gällande avtalen om de med säkerhet garanterade förpliktelserna och ansvarsförbindelserna slutligt har upphört.

15. Rättsort och lösning av tvister

På detta avtal tillämpas Finlands lag. Tvister och krav som uppstår ur finansiärsavtalet ska hänföras till Helsingfors tingsrätt som primär rättsinstans för granskning och avgörande.

Parterna har undertecknat detta avtal i två ursprungliga exemplar, ett för vardera parten, på den ovannämnda dagen.

Alfabetia Abp

Asko P. Varakas
Asko P. Varakas
verkställande direktör

Rahapankki Abp

Roope Sorsa
Roope Sorsa
finansieringsdirektör

BÖRSMEDDELANDE 13 MAJ 2014**FÖRVÄRV AV EGNA AKTIER**

Datum:	13.5.2014	
Börsaffär:	Köp	
Aktieslag:	ALBE1A	
Antal aktier:	17 000	st.
Medelpris/aktie:	33,52941	EUR
Högsta pris / aktie:	33,52941	EUR
Lägsta pris / aktie:	33,52941	EUR
Totalpris:	570 000,00	EUR
Antal aktier som bolaget innehar	13.5.2014	
ALFABETA	17 000	st.

ALFABETA ABP

För Alfabeta Abp

Matti Meklari

MEKLARI PANKKIIRIT ABP

BÖRSMEDDELANDE 20 MAJ 2014**FÖRVÄRV AV EGNA AKTIER**

Datum:	20.5.2014	
Börsaffär:	Köp	
Aktieslag:	ALBE1A	
Antal aktier:	20 000	st.
Medelpris/aktie:	37,0000	EUR
Högsta pris / aktie:	37,0000	EUR
Lägsta pris /aktie:	37,0000	EUR
Totalpris:	740 000,00	EUR
Antal aktier som bolaget innehar	20.5.2014	
ALFABETA	37 000	st.

ALFABETA ABP

För Alfabetab Abp

Matti Meklari

MEKLARI PANKKIIRIT ABP

BÖRSMEDDELANDE 3 JUNI 2014**FÖRVÄRV AV EGNA AKTIER**

Datum:	3.6.2014	
Börsaffär:	Köp	
Aktieslag:	ALBE1A	
Antal aktier:	20 000	st.
Medelpris / aktie:	32,0000	EUR
Högsta pris / aktie:	32,0000	EUR
Lägsta pris / aktie:	32,0000	EUR
Totalpris:	640 000,00	EUR
Antal aktier som bolaget innehar	3.6.2014	
ALFABETA	57 000	st.

ALFABETA ABP

För Alfabetab Abp

Matti Meklari

MEKLARI PANKKIIRIT ABP